





KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG"’ KOLN

]
t

4285

Giltig ab Giiltig ab
Schiepper-Nr. 7466/2228 Schiepper-Nr. 7467/1
Hierzu gehort Bedienungs-Anleitung
H 1155=3/3
2 5.64 Schd. R » 4 ‘ Z 1155-3/3

b
5






Besteliung von Ersaiziellen

Die mitgeliferten Ersatzteile sind stets vollzghlig zu halten. Bei Entnahme
eines Ersatzteiles ist der Bestand durch sofortige Nachbestellung zu ergénzen,
da andernfalls unliebsame Betriebsstérungen bis-zum Eintreffen des erst bei
Bedarf bestellten Ersatzteiles entstehen kdnnen.

Zur besonderen Beachtung!

Bei allen Bestellungen sind anzugeben:
> 1. Die Bauart, die Schlepper- und Motornummer.
2. Die Nummer dieser Drucksache Z 1155-3/3.
3. Die Bezeichnung der Teile nach Bildnummern gemdB vorliegender
Ersatzteilliste.
4, Die Benennung des Teiles.

Innerhalb verschiedener Baugruppen sind gewisse Einzelteile zu einer
Untergruppe zusammengefaBt und mit einer eingeklammerten Bildnummer
versehen, z. B. (1901) Einspritzventil, vollsténdig.

Aus dem Bild nicht zu ersehende Einzelteile haben auch eine elngequm-
merte Bildnummer, z. B. (10210a) Schenkelfeder.

, .Beeilgutet Schlepper D 25 § — Mot.-Nr, 2501 020/21, Schlep.per-Nr 7467/99%
1Zylinder 0401, 1Kolben 0701 nach Drucksache Z1153-3/3 bahnlagernd Bruchsal.”

Die Motornummer ist
auvf. dem Motaorschild
und auf dem Motor-
‘gehduse neben Zylin-
der 1 eingeschlagen.
Das Typenschild befin-
© det sich auf derrechten
Sgite des Kupplungsge-
hduses in das gleich-
zeitig die Schlepper-
‘nummer eingeschiagen
ist.

Wichlige Ersatzteile - sind mit dem

Giitezeichen
Nur dieses Zeichen gewdhrleistet eine einwandfreie, von uns geprifte
Beschaffenheit. Wir empfehlen, nur derartig gezeichnete Ersatzieile zu ver-
- wenden, da wir sonst keine Gewdhr Ubernehmen.
Die' Abbildungen sind wegen technischer Weiterentwicklung fir dle Ays-

fuhrung unverbindlich.
Fr die Lieferung von Ersatzteilen gelten unsere Verkaufsbedingungen.

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

" versehen.




'K,I.UCKNER-,HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN
Inhalisverzeichnis
I. Motor

Bild-Nr. Bezeichnung Seite
0101 —01%94a Kurbelgehduse . . . . . . .. e e e 9
" 0502 -0547 Kurbelwelle . . . . . . . . ... R 15
0405 -0408 Zylinder . . . . . ..o 17
0602 —0618 Plevelstange . . . . . . . .. ST 17
0701 —0729 Kolben . . . . . . . . . .. ... 17
0801 —0867 Zylinderkopf . . . . . . .. .. L 19
1002 <1031 Nockenwelle . . .. . . . ... 21
1101 1146 Steuerungsteile fur Ein- und AuslaB .. . . . . 23
1401 1438  Schmierslpumpe . . . . . . . R 25
1501 <1513 Schmierslfilter . . . .. . . . . .. 26
1602 <1615 . Schmierslleitung . . . . . L 27
1701 17740 Einspritzpumpe . . . . . . ..o 29
2702 2759  Regler . . . . . . R 35
1901 1917 Einspritzventil . . . .. ... oL 37
2606 —2611 Gli@hke‘rzencnlage ..... e 37
2101 -2110b  Kraftstoffleitungen . . . . . . . . . P 39
2052 2256 Luftsaugrohr . . . . . . . I 40
4001 4018 Kohlluftleitung . . . . . PR 4
4101 —411 Auspuffsammelrohr . . . . . I, 43
4400b~4420b  Lichtmaschine . . . . . . . . . . . ... 45
4426 —4427 Anlasser . . . . . . P 45



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

,’ il F@hrg@sﬂ'eﬂﬂ‘
Bild-Nr. Bezeichnung

1020110231 Kupplung D25 . . . .. .. .. ... ...
1020110229 KupplungD25S . . . ... .. .. PRI
20301-10330  KupplungsbetdtigungD 25 . . . . . . . . ..
4030110348 Kupplungsbetdtigung D 25S . . . . . . . .. 55
1080131911 Getriebegehduse . . . . .. . ... L. 57
1090110937  Kupplungsgehduse mit waschengefriebe und

Scheltung D258 . . . . . . ..o 5%
60902-11019  Kupplungsgehduse D25 . . . . . . . .. Lo 41
11101-51711 Wechselgetriebe mit Méhbalkenantrieb . . . . 63
21201-21213  Getriebeschaltung . . . . . . . . . . . ..

1140117721 Zapfwelle mit Schaltung . . . . . . . .. .
11802-11813  Schaltung zum Mghantrieb . . . . . . . ..

11902-11941 Riemenscheibenantrieb . . . . . . . . . .. 7
17701-17732 - Zapfwellengetriebe . . . . . . . . . . . .. 75
0 12301-12330  Zwischenwelle . . . . . . . . . ... 77
22401-22739  Ausgleichgetriebesperre mit Schaltung . . . . 79
72501-12514  Ausgleichgetriebe und Hinterachse . . . . . . 31
12902-12943  Getriebebremse . . . . . . . . . .. P 83
- 7300813075 ° Hinterradbremse . . . . . . . . . . .. . 85
73001-73004  Hinterradbremsbetdtigung . . . . . . . . . . 7
23202-13228  Vorderachslagerbock . .. . . . . .. . .. 89
43302-13732  Vorderachse . . . . . . . . ... .. .. el
13701-13765 Lenkung .. . . . . . . . . Lo 93
14101-14118  Motorhaube und Ziergarnitur . . . . . . . . . 9
1420114252 Kraftstoffbehdlter mit eingebautem
“ Kraftstoffilter . . . . . . .. . . .. .. . 99
64301=64319  Luftfilter mit Leitung und Trennwand.. . . . . 10i
14403-14426  Auspuff mit Leitung . . . . . . . . . .. .. 103
24601-24645  Drehzahlverstellung . . . . . . . . .. . .. 105
14701-14710  Abstellvorrichtung . . . . . . . . . . . .. 107
94901-949165  elekirische Anlage . . . . . . . . . . . .. - 109
1-38 Kabelplan der elektrischen Anlage . . . . . . IAR!
1510256165  Blechverkleidung, hm'rerer Koftfligel und
Ruckstrahler . . . . . . . . . .. ... . 113
‘ Beifahrersitz . . . . . . . ... .. ... 115
17601-17607  vordere Kotschitzer . . . . . . . . . . .. 117
2540225433  Fahrersitz . . . . .. ..o 119
15502-15536  Werkzeugkasten . . . . . . . .. .. .. o1
- 15802-15904 _Luftbereifungen und Ballastgewichte . . . . . 123
16301-16336  Anhdngevorrichiung . . . . . . . . .. L 125
1720117223  Werkzeuge und Ersatzteile . . . . . . . L 177

5









KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kurbelgehduse
{Léngsschnitt)

2
8
D |

S
3

0762

0183a

-
&

20562

010fa . 0119a 0176a 01i7a 0120a 0140 0138
0118a 0121a 0139

Ersaizteile genav nach dieser Liste benennen !




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

KurbelwellenpaBlager (Aufmaf} fir Ersatz) . . . .

Kurbelgehduse

Bild Nr. Benennung Sz'gﬁ' Bemerkungen
(0101) Kurbelgehéiuse, vollst. best. aus 0111, 0129, 0130,

0135, 0142, 0145, 0146 und 0147 . . . . . . . .
01 Kurbelgehduse . . . . . . .. . . ... ... 1
0112 S,p-onnsﬁff_éz. vorderen Deckel) 5X16 DIN 1481 . .| 2
0113 Schlitzstopfen M 35X15 . . . . . . . .. . .. 1
0123 Decke! zur Offnung iber dem Nockenwellenrad . .1 1
0124 Dichtung (Papier 0,3 mm)'zu 0123.. . . . . . . . 1
0125 Sechskantschraube M 8X18DIN 933 m8G . . .| 2 |0z
01246 Dichtring A8X12DIN7603Cu . . . . . . ... 2 |wois
0127 Zylinderschraube (fir Olbohrung) M 8X15 -

DIN912-6G . .. ... ... L. 0
0128 Dichtring A 8X12DIN7603 Cu . . . . . . . .. 1 2u 0127
0129 Sechskantschraube (fir Olbohrung)

M8XT0DIN933m8G . . . ... ... ... 1
0130 Dichtring A8X12DIN7603Cu . . . . . . . .. 1 2u 0129
0133 Sechskantschraube M 10X15 DIN 933 m 8 G

(far Olbohrung) . . . . . . ... . .. .. I
0134 Dichtring A10X14 DIN7603Cu . . . . . . . .. 1 zy 0133
0135 Dosierstopfen . . . . . . . ... L. A zu 0111

- 0136 Dichtring A14X18DIN7603Cu . ... . . . . .. 1 zu 0137

0137 VerschluBschraube M 14%x15 (Clkanal) . . . . . -1
0138 VerschluBschraube AM 10X1 DIN 7604

(for OlablaB8) . . . . .. e e e e e e e e 1
0139 Dichtring AT0X14 DIN7603Cu . . . . . . . .. 1 zu 0138
0140 Gewindebolzen (AufstellfiBBe) . . . . . . . . .. 2
0142 Spannbuchse B 11 X16 z. Fixierung des PaBlagers .| 1
0143 KurbelwellenpaBlager, Fertigmaf3 . . . . . . . . 1
0145 Lagerdeckel . . . . . . . ... oo 1
0146 Sechskantdehnschravbe . . . . . . . .. .. 2
0147 Scheibe . . . . .. .. ... .00 2 |zu0146

- 0148 | Spannbiichse B 11X16 . . ... . . .. ... .. 2

0149 Stiftschraube AM 8X50 DIN939—-6S . . . . . .. 2
0150 Federring B8DIN127 . . . . . ... ... .. 2
0151 Sechskantmutter . . . . . . ... ... ... 2
0152 Sechskantschraube . . . . ... . . ... .. o)1 zv 0123
0153 Federring B8DIN127 . . . . .. .. .. ... 1 | zu0152
(8}2;) Sechskantmutter M8 DIN 934 m5S . . . .. .. 1 zv 0152

Bei Bestellung Angaben unter ,,Bemerkungen” beachten !

9



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kurbelgehduse .
{Ansicht von vorne)

0f%a 0111

Bei Bestellung Angaben unter ,Bemerkungen” beach.en !

10




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kurhelgehduse

Bild Nr. ' Beneannung B ’ sz'gfs' Bemerkungen
(0183) Lagerschild, vollst. (Schwungradseite) best. aus 0184,

0187 bis 0190 und 0140 . . . . . .. . e
0184 Lagerschild . . . . . . .. ... ... .. 1
0187 Abdichtung A 60X80 DIN 504 . . . . . . . .. 1 -
0188 Dichtung (zwischen Lagerschild wv. Kurbelgehause) 1
0189 Sechskantschraube M T0X22 DIN 931 m 8 G . 4 | zv0184
0190 Federring B10DIN127 . . . . . . . . ... .. 4 | zv0189
0194 Deckel (zur Nockenwellenbohrung) . . . . . . . -]
0195 Dichtung (Papier 0,3 mm) . . . . . . . . . . .. 1 1zu0194
0196 Sechskantschraube M 10X22 DIN 933 m8G . . .| 2 Jzu 0194
0197 FederringB10DIN127 . ... . . . ... . ... 2 | zv 019
0101a | Spiralgehduse . . . . . . . . . .. ... ... -
0102a | Sechskantschraube MI10X25DIN9I m8G . . . 4 1zv0l0la
0103a | FederringB10DIN127 . . . . . ... ... .. 4 |zv 0102
0104a | Einstromring . « « « v o o o o v v e e e 1
0105a | Sechskantschraube M 10X220 DIN931 m8G . . 4 |zu0l0la
0107a | Sechskantschraube M 6X 10 DIN933 m8G . . 4 | zv0104a
0110a | Sechskantschraube M 12x30 DIN 931 m 8 G

, (zur Anlasserbefestigung) . . . . . . . ... 2
0111a | Dichtung (Papier 0,3 mm) . . . . . . . . .. .. 1 1.
0112a | Federring B12DIN127 . . . . . . . ... .. 2 | zv010a
{(01150) | Deckel zum Ulsumpf vollst. . . .. ... .... — | Méa-0121a
0116a | Deckel zum Olsumpf . . . . . . . . . . .. .. 1 ‘
0117a | VerschluB3schraube (fur OlablaB) . . . ... .. 1
0118a | Dichtring A 3036 DIN 7603 Cu ....... - 1 |zv017a
0119a | Dichtung (Lederpup&e 075mm) . . . ... ... 1 | zv0lléa
0120a | Sechskantschraube M 8X20 DIN 933 m8G . 6
0121a | FederringB8DIN12Z7 . . . .. .. .. ... . 6 jzv0120a
. 130q, 0133q, 0134a

(0129a) | Lagerschild, vollst. (Vorderseite) . . . . . . . . . — oun% 0140 a
0130a | Lagerschild . . . . . . . ... ... ... 1
0133a | Sechskantschraube M 8X20 DIN933 m8 G . 3
0134a | FederringB8DIN127 . . . ... .. ... .. 3
0138a | Scheibezu0107a . . . . . . . . . . . . . ... 4
{0139a) | Sechskantschraube M 12X15DIN933 m8G . . .| 8
0140a | Lagerbuchse ohne Bund, Fertigmaf fir vorderes

und hinteres Lagerschild . . .. . .. ... . 2
0141a) | Lagerbuchse 1. AutmaBstufe 61,5 @
0142a) { Lagerbuchse 2. Aufmaf3stufe 61 & fur Ersatz
0143a) | Lagerbuchse 3. AufmaBstufe 60,5 @

Bei Bestellung Typenbezeii:hnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben !

n



~ Kurbelgehéiuse
'(Spiralgehduse, Ansicht von hinten)

0105a

=mr== 2072
- 0105a © 0105a

Kurbelgehéuse
‘(Vorderer Deckel, Ansicht von vorn)




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KULN

Kurbelgehduse
Bild Nr. Benennung Sztgh';k!' Benierkungen
" (0165a) | Vorderer Deckel, vollst. . . . . . . . . . . ... 0166 a bis 0183a
0166a | Deckel . . . . . .. ... oo 1
0167a | Abdichtung A 60X80 DIN 6504 . . . . . . . .. 1
0168a | VerschluBschraube AM 12X1,5DIN 7604 . . . . . 1
0169a | Dichtring A12X16 DIN7603Cu . . . . . . . . . 1 zu 01680
0170a’ | Ventilkegel . . . . . . . .. ... ... .. 1
0171a | Schraubenfeder . . . ... . . . . . . ... .. 1
0172a | Schlitzschraube . . . . . . . . .. . .. ... 1
0173a | Dichtring . . . . . . .. .. e 2 | zv0174a v. 01750
0174a | Sechskantmutter M 16X15 DIN 936 m5S . . . . 1
0175a | VerschluBmutter M 16X1,5DIN7605 . . . . . . . 1
0176a | Zylinderschraube M 835 DIN 912-6 G
i (zur Befestigung der Schmierélpumpe) . . . . . 4
0177a | Dichtring A8X12DIN7603Cu . . . . . . . .. 6 | zv0176a u. 0182a
(0178a) | Dichtung (Papier 0,3 mm) (zwischen vorderem
‘Deckel und Clpumpe) . . . . . . . .. . 1
0179a | Zylinderstift 4 m 6X10 DIN 7 (zur Olpumpe) . . . 2
0180a | Hohlschraube A 4 DIN 7623 (fir Manometer-
_ anschluB) . . . . .. ..o 1
0181a | Dichtring ATOX14DIN7603Cu . . . . . . . .. 2 | zv 0180a
0182a | Zylinderschraube M 8X18 DIN912-6 G . . . . . 10 | zv 01é8a
"0183a | Dichtung (Papier 0,3 mm) (zwischen vorderem
: Deckel und Kurbelgehduse) . . . . . . . . .. 1
0194a | Spannstift 4X28 DIN 1481 (als Totpunktanzeiger) .

Ersatzteilbestellung rechizeitig aufgeben !

13




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kurbelwelle

lE'B Q/509 (1 Y174 05]7 0510 0539 052 0540
e / |
//'/ ! /
/ / i
S 3\ / J
% - - . ; /
. 7 \:::\‘ /
o3 ——1 [ | ¢’ R
=
! o
M
<)

Bei Bestellung Angaben unter ,,Bemerkungen” beachien !

14




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kurbelwelle
Bild Nr. ' Benennung Sz'gﬁf' Bemerkungen
(0502) Kurbelwelle mit Olfihrungsbiichse und Stopfen,
0508 Olfghrungsbichse . . .7 . . . . ) o .. 2
0509 Sfopfen ................ e e 4
0510 ?] engewicht . . . . . . . .. ... L. ... 2
051 Sechskantschraube M 12X75 DIN 931 m 8 G ... 4 ]| zv 05101
0512 NaBfeder A 10X6X32DIN6885 . . . ... . . .. 1 zv 0539
0515 Paf3feder A10X6X32DIN 6885 . . . . . . . .. 1 zy 0527
0518 Paf3feder A10X6X18DIN 6885 . . . . . . . .. 1 zv 0519
0519 Schwungrad . . . . . . ..o o000 1
0520 Zahnkranz . . . .. oL oL oL 1 )
0521 Zylinderschraube M 8X20 DIN 912-6 G . . . . . 6 | zv0520
0522 Federring8 DIN7980 . . . . . . ... .. .. 6 | zv 0521
0523 Sechskantmutter . . . . . . . . e e . 1
(0524) | Schaufelkranz best. aus 0543, 0544 und 0546 . . .| 1
0525 Zylinderschraube mit Innensechskant M 6X20
DIN 912-6 G (fir Schaufelkranzbefestigung) . .| 5
0526 Federring B6 DIN127 . . . . . . .. .. ... 5 3 zv 0525
0527 Flansch . . . . . . . . . . ... .. 1
0529 Sechskantschraube M 8X22 DIN 931 m8G . . . . 3 | zv 0534,
0530 FederringM 8DIN127 . . . . . . .. .. ... 3 |z059
0533 Klauenmutter . . . . . e e e e e e e 1
0534 Keilriemenscheibe Dm = 166 (Lichtm. -Antr:eb) - 1 entfgilt
0539 Zahnrad . . . . . L. o 1
0540 Abstandbichse . . . . . . . . ... .. ... 1
0543 Deckelblech . . . . .. e e e e e e e e 1 zu 0524
0544 Senkkerbnagel . . .. .. ..o L. 10 | =zv 0524
0545 Keilriemenscheibe Dm 190, Auflen-@ = 196 zum
Antrieb der 90 Watt, 12 Volt Lichtimaschine . . . 1
0546 Schaufelkranz . . . . .. oo L0000 L 1
0547 Keilriemenscheibe Dm = 150, Auflen—@ = 158
fur 75 Watt Lichtmaschinen-Antrieb . . . . . .| 1 entfallt

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben !

15



B KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Zylinder

Plevelstange

154612

Bei Bestellung Angaben unter ,,Bemerkungen” beachten !

16




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

. Bild Nr. Benennung Szfgﬁf Bemerkungen
' Zylinder
0405 Zylinder %5 mm @ . . .7, . .00 2
0406 Rundgummiring 86X2 . . . . . . . . .. ... 2
0407 Ausgleichring 0,2 mm dick . .. . ... .. .. Anzah!
0408 Ausgleichring 05 mmdick . ... ..., . '5\’::]
. tage be-
stimmen
Plevelstange
(0602) Pleuelstunge vollst. best. aus 0606—0609 0612
0606 Plevelstangenschaft mit Deckel . ... . . . . . . 2
0608 Sechskantdehnschraube . . . .. . . .. S 4
0609 Fixierstift . . . . . . . . oo 2
0610 Plevellager, zweiteilig . . . . . . . . . .. .. 2
0612 Kolbenbolzenblichse . . . . . . .. . . ... .| 2
(0618) Pleuellager (zweiteilig 58 &, mit AufmaB,
for Reparatur) . . . . . . . .00
Kolben
(0701) | Kolben vollst. . . . . . . .. ... .. 0706-0712
0706 Kolben 95 mm@ . . . . . . . . ... ... .. 2
0707 Kolbenbolzen . . . . . . . . ... ... ... 2
0708 Sg-Rinﬁ 3BX15DIN472 . .. .00 0L 4
0709 Verdichtungsring E] Ring) verchromt . . . . . .. 2
0710 Verdichtungsring (2. und 3. Ring) Top 2% 00 0. 4
o7n Olschlitzring (5.Ring) . . . . . . . . ... ... 2
0712 Olschlitzring (4. Ring) Duchfcsenrmg e e e e 2.
0716 Kolben (UbermaBstufe 95,5 @')' ..... e
0720 Verdichtungsring (1. Ring) verchromt . . . . . . .
0721). | Verdichtungs-Minutenring (2. Ring) . . . . . . .
{0722 Verdichtung-Minutenring (3. ng? ....... . zv 0716
0723 Olschlitz-Dachfasenring (4. Rlng ........
(0724) | Olschlitzring (5. Ring) .. .« . . . . .. ...

Ersatzteile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer

. und Stiickzahl genau bezeichnen !

7



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG -

KOLN

Zylinderkopf

7280

690

1180

€e90

9280

18




KLUC‘KNER-HUMBOE..DT-DEUTZ AG -

KOLN

Zylindérkopf

Bild Nr. Benennung h sz'ggi' Bemerkungen
0801 Zylinderkopf, vollst. best aus 0808-0855, 08640867
0802 Zylinderkopf mit Ven:’nlsn’rzrmgen und Ventil- | o808, 0817, 0318, 0819
fohrungen . . . . .. L oL Lo oL L. 2 lo0824'und 0834
0808 Zylinderkopf mit eingegossener Wirbelkammer . ,| 2
0817 Ventilsitzring for Einla3 . . . . . 0. 0.0 L. 2
0818 Ventilfihrung . . . . . e e e e e e e e 4
0819 Springring. . . . . . . ..o e 4
0820 Stiftschraube zur Befeshgung des Kipphebelbockes
AM8X50DINB835-6S . ... ... ...... 6
0821 Sechskantmutter M 8 DIN934m5S . . . . . .. 6
0824 | Ventilsitzring for AuslaB . . . . . .. I B
--0825 Scheibe . . . . . ... L. ...l 4
0826 Ventilfeder . . . . . . .. ... ... .0, 4
0827 AuslaBBventil . . . . . . oL L0000 L., 2
0828 Federteller . . . . . . . . . ... .. .... 4
- 0829 Klemmkegel (2-teilig) . . . . . . . ... .. L. 4
0830 | Sg.-lnnenmsicherung . . . . . . ... ... ... 4
0831 . | VerschluBBschraube zum VerschlieBen der Zylm.der-
~ Kopfschraube — Senkbohrung . . . . . . . .. 4
0832 Dichtring C 2632 DIN 7603 Aluminium mit Asbest | 4
0833 EinlaBventil . . . . . ... ... .. ..... 2
(0834) | Beliftungsstopfen, volist. . . . . . .. .. ... 2 10836 und 0864
0836 Filterpatrone . . . . . . . . . . ... .... 2
0840 | VerschluBdeckel tber Zylinderkopfschrauben . . .| 4
0841 Sechskantschraube M-6X15DIN933m8G . . . .| 4
[Federring B6DIN127 . . . . . ... ... .. 4
‘Unterlegscheibe . . . . . ... ... ... .. 8 | zu 0867
(0850) | Zylinderkopfhaube, vollst. . . . . . . . .. .. 2 | 0852-0855 u. 0866
0852 Dichtring C 14X 18 DIN 7603 Aluminium mit Asbest | 2
0853 Spannmutter . . ... ... L. ... ... 2
0854 Sg-Ring 14X1DIN471 . . . . . . ... .... 2
0855 Dichtung (Kork mit Leinen 1,5mm} . . . . . . .. 2
0856) | Ventilfohrung 1. Ubermafstufe 1625 mm @ .
0857 Ventilfihrung 2. UbermaBstufe 165 mm @ . . . .
0858 Ventilsitzring fir EinlaB (1. UbermaBstufe 0,1 mm) .
{0859) | Ventilsitzring fiir EinlaB (2. UbermaBstufe 0,2 mm) .
0860) .| Ventilsitzring fir Einltaf3 (3. Ubermafstufe 03 mm) .
0861 Ventilsitzring fir AuslaB (1. UbermaBstufe 0,1 mm) .
0862) | Ventilsitzring fur Auslaf (2. UbermaBistufe 0,2 mm) .
(0863) | Ventilsitzring for AuslaB (3. UbermaBstufe 0,3 mm) .| 2
0864 Stopfen ... . . ... Lo oo 2
0866 | Zylinderkopfhaube . . . . . ... ... ... .. 8
0867 Zyllnderkopfdehnschrcube {Schaft-@ 8 mm)

Bei Besiellung Angaben unter ,,Bemerkungen beuchien I

19



F
2
=]
=
<]
]
E
£
2
O} g
|7 <)
04 =
z e — sz0s =
£ :
~ .\ |1 2
. BN g
S VR a4 3
n T | oo [

s A0l S | @ £ 8
2 A== z
a| 2 me ShSEC - F
= —1 = S U o
ARl
s \ /, . _HW/ d
. 20b—-= /mvlv@mt. 2

, ol 3 g

i =
Bl a7 @
5 s~ g g oSob oo 3
= L2 0| o 2
o 80 &= “./ g
i 20 0227\ ot e
4 ’ o
> ; . 920} g
o 7408 s
D Yok 108 e
ol =]
* 3




KLﬁCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Nockenwelle
Bild Nr. Benennung Sz':ﬁr Bemsrkungen
(1002) Nockenwelle, vollst. ohne Andrehklaue best. aus
1008-1011, 1016, 1020, 1024-1029 . . . . . . .
1008 Nockenwelle mit 1020 . . . . . . . . . . ... 1
1009 Zylinderstift 8 m 6X20DIN7 . . . . . . .. .. 1
1010 Scheibe . . . . . . . ..o oo 1
1011 Zahnrad . . . . o o e 1 -
1012 Andrehklave . . . . . . Lo Lo o L 1 entfatlt
1013 Sechskantschraube M 8X20 DIN 931 m8 G V100 ] zu 1011 . 1012
1014 FederringB8DIN127 . . . . . ... .. ... 10 | zu 1013
1015 Deckel (vorn) . .. . . . . ... 1
1016 Dichtung (Papier 03 mm) . . . . . . . . . . .. 1
1017 Abdichtung A 52X72 DIN 6504 . . . . . . . .. i1
1018 Zylinderschraube M 8X18 DIN 912-6 G . . . . . 5 | zu 1015
1020 Stopfen . . .. . . .. e e e e e e e 1 zu 1008
1022 Dicﬁtung A8X12DIN7603Cu ~. . . . . . . .. 5 1zu108
1023 Dichtung 0,3 mm Papier zwischen 1017 und 1012 . 1
1024 { Bolzen . . . . . . . . ..o 1
1025 Deckel ~ . . . . . . . oo 1
1026 Sechskantschraube M 8X20 DIN933m8 G . . . . 5
1027 Dichtring A 8X14 DIN 7603 Cu . . . . . . . .. 5
1028 Zylinderschraube M 8X20 DIN 912-6 G . . . . . 4
1029 Federring B8DIN 127 . . . . . ... ... .. 4
(1030 Dichtung (Papier 0,3 mm) zwischen 1008 und 1017 . 1
(1031 Zahnrad zur Nockenwelle fiir DEUTZ Schlepper-

motor . . . . . ... .. e e .

-—

Ersaizteilbestellung rechizeitig aufgeben !

21




KOLN
1124
1137
1123
1134
1144
1145

A

3 . K .Q- )
N — B et i\in., ,A. A2 = .,
e S | ]
T ERAS [N/

e~

Steverungsteile fir Ein- und AuslaB

[ i~ N~ © O = N Wy DO N
N3 Qo ¥ m 88 & FEE 2 s
-~ ™~ = - = = -~ = " -

Ersaizieile genau nach dieser Liste benennen !

KLI’CKNER-HUMBOEDT-DEUTZ AG -




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG .

KOLN

Steuerungsteile fiir Ein- und Auslaf3

Stick-

Bild Nr. Benennung 2ahl Bemerkungen
(1101) Steuerungsteile fiir Ein- und AuslaB, vollst. . . . .
(1103) Kipphebel mit Biichse und Druckpllz, vollst. . . . . 4 | 1127, 128, 1131
1107 Stéflel . .. L. L. oL oo 4
111 Zylinderschraube M 8X15 DIN912m8G . . . . 4 |z 1138
112 Dichtring A 8X12 DIN 7603 Cu . . . . . . o) 4
1120 Stoflstange . . . . . .. ..o oo 4
(1122) Klpphebelbock mit Kipphebeln, vollst. . . . . . . 2 I nm23-13s
1123 Kipphebelbock . . . . . .. . . .. .. e 2
1124 Stiftschraube AM 8X15DIN 939-6S. . . . . . . 2
(1125) Bichse (Kipphebelachse) . . . . . .. ... .. 4 .
1127 | Kipphebel . . . .. .o 4 |{ yird oo 103
1128 Kipphebellagerbichse . . . . . . . .. L 4 gelierer
1129 Kipphebeleinstellschravbe . . . . . . . .« .. 4
1130 Flache Sechskantmutter M 10X1 DIN 936 m 5 S 4
1131 Druckpilz . . . . . . .. ... 0. 4
1134 Scheibe 10,5DIN125 . . . . . . . . . .. ... 4
S M37 StoBstongen -Schutzrohr . . . . oL o000 4
' 1138 Dichtbrille . . . . . . . . . . .o ... 2
1139 Dichtung zur Dichtbrille . . . . . . Sy e e e 2
Hj? %lc:goubenfeder } auf dem Stof3stangen-Schutzrohr 2
1142 Rundgummiring 18 X3 @ zwischen Stof3stangen-
Schutzrohr und Brllle und SroBs’rongen Schutz-
rohr und Zyl-Kopf . . . . . .~ .. ... 1 8
1144 Stiftschraube AM 10><30 DIN939 . ... .... 4 |z 11256 1127
1145 Sechskantmutter M 10 DIN 985-6S . . . . . . . 4
(1146) | FederringB10DINI127 . . . . ... ... .. i 4 | zun4
«l/

Ersatzteile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer

und Stiickzah! genau bezeichnen ]

23



KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Schmierslpumpe

1415, 1416 1430 1413 1406

%1717

I 1409
I

i 1408
1439 _— i
i — ] /715;?2
/ ' | = 1422
7606 1585
T~ 1427

Bei Bestellung Angaben unter ,Bemerkungen® beachten !

24




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

. Schmierdipumpe

Stick-

Bild Nr. Benennung . zahl

Bemerkungen

1406-1413, 1415,
(1401) Schmierdlpumpe,'vollst. . ... . . . . ... .. 1416, 1421 u. 1422

(1402) Schmierdlpumpe ohne Wanne und Anirlebsrad
vollst. (als’ Lagerteil) e e e e

1406* | Gehduse . . . .0 1
(1407) Zylinderstift 6 m 6X17DIN7 . . . . . . . . .. 2 | zu 1406 u. 1410
1408* | Zaohnrad (Férderrad) . . . . . . . . .. A 1
1409* | Zahnrad (Férderrad mit Antriebszapfen) . . . . . ]
1410 Dichtung zwischen Pumpengehduse und Deckel
(Olpapier 0,06 mm) (entf&llf) . . . . . . . .. -
1417 | Deckel . . . . . ... .. 1
1412 Zylinderschraube M 6X15 DIN 8455 . . . . . . 2 | zo14n
1413 Scheibenfeder 3X3,7 DIN 6888 . . . . . . . . . 1
1415 Federring B10DIN 127 . . . . . . . . . . . .. 1 70 1409
1416 Flache Sechskantmutter M 101 DIN 936 m5S . . 1 zu 1409
1421 Sechskantschraube M 6X10 DIN 933 m 8 G . . . 2
1422 Federring B4 DIN 127 . . . . . . .. ... .. 2
1430 Zahnrad (Antriebsrad) . . . .0 000 L. 1
1431 Abschirmwanne . . . . . . ... ]
(1436) Stiftschraube AM 8X18 DIN 939-6S . . . . . . L2 B
(1437) | Federring B8 DIN127 .~. . . . . . . o2 e e
(1438) Sechskantmutter M 8 DIN 934 m5S .. ... .. 2 N

* Diese Teile sind bei Ersatz nur zusammen liefer-
bar.

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben !

25



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

’

Schmierolfilter
Bild MNr. Benennung Sz'gﬁ;' Bemerkungen
(1501) Schmiersifilier mit Feinfilter vollst. . . . . . . .
1502 Siebfiltereinsatz . . . . . . .. ... 1
1503 Feinfiltereinsatz im Nebenstrom . . . . . . . . . 1
1504 Sechskantschraube . . . . . . . ... . ... 1
1505 Dichtring A10X16 DIN7603Cu . . . . . . . .. 1
1506 Deckel . . . . . . . ... R 1
1507 Dichtung (zwischen Filter und Kurbelgehduse) . .| 1
1509 Filterboden, vollst. . . . . . . .. .. ... .. 1
1510 Feder . . . . . .« o v ... e . 1
1511 Federteller . . . . . . . .. ... G e e e e 1
1512 Rohr v v o o e e e e e e e 1
1513 Zwischentopf . . . . . . oL oo oL 1
1506 1506 1503 1509 1512
|
\ AN A3 \_D;J ‘/.—
(!
! il
S
E N
l s T T T '-_ —j
a0y |
b : Ve
7/ -
4
o I 4
1505 1502 1513 1507 ‘ 1510 1511

Ersatzteilbestellung rechizeitig aufgeben !

26



’KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ_ AG - KOLN

Schmierdlleitung

Bild Nr. Benennung sz'gﬁ' Bemerkungen
1602 Saugleitung, vollst. (als Lagerteil) . . . . . . . .
1613 Zylinderschraube M 8X20 DIN 912-8 G . . . . . 2 |\ jetzt Bild-Nr.
1614 Federring B8DIN127 . . . ... ... .... 2 | f 14361438 goltig

1615 Dichtung {Papier 0,3 mm} . . . . . .. ... ..

Ersatzteile genau nach dieser Liste benennen!

27



KLOCKNER-HUMBOLDT-D EUTZ AG - KOLN

‘ Einspritzzpumpe ‘ .
(Ansicht von auBen, Schnitt durch AnlaBfillungsgeber und Olmefistab)

1721
1720
1718
1719
1722

1714

1766
1767

~ 4758a

1770
1797

1759 |

1713a ‘ 1762a

Ersaizieile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer
und Stiickzahl genau bezeichnen !

28




\

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Einspritzpumpe

Bild Nr. Benennung Sz'gﬁ‘l' Benterkungen
(1701) Einspritzpumpe, mit Entliftungsleitung, OlmeBstab

(1702) und Befestigungsteilen, vollst. . . . . . . . . .

1714 Einspritzpumpendeckel, vollst. -. . . . . . e

1717 Einspritzpumpendeckel . . . . . . . ... ... 1 };}27:]—71]73420
1718 Fihrungsrohr zum Olmefistab . . . . . . . . . . 1

1719 Exzenterbolzen . . . . . . . ... L. L. 1

1720 Zylinderstift 3 m 6:X10 DIN 7 e e e e e 1

1721 Schraubenfeder . . . . . ... 1 émgfésgeber
1722 Spannstift 2XT10DIN 1481 . . . . . .. . ... 1

1728 VerschluBbolzen . . . . . . . . . . ... ... 1

1731 Abstellhebel . . . . . ..o 00000, 1

(1733) Spannstift 4X24 DIN 1481 . . . . . . . ... .. 1 zu 1731
(1759) | Hohlschraube A 6 DIN 7623 (Saugbohrung) . . . .| 2

(1760) | Dichtring A 12X16 DIN7603 Cu . . . . . . . . . 6 | zv 1759
1766 Sechskantschraube M 8X35DIN933 m8 G . . . . 4 1 z2v1770
1767 Federring B8 DIN 127 . . . . . . .. ... .. 4 | zu 1766
1770 Pumpengehéuse .-. . . . . . .. . ... ... 2 -

1797 Hebelstitze . . . . . . . . .. .. . ... .. 2

(1705a) | Drehzahlverstellhebel . . . . . . . . . . . 1

1706a: | Spannstift 8:<28 DIN 1481 . . . . . . . . . .. 1 zy 17050
1709a | ‘Einstellblech . . . . . . . . . . .. ... .. 1

1710a | Sechskantschraube M 6:<12DIN 933 m8G . . . . 2

1711a Federring B6 DIN 127 . . . . . . . . . ... .. 2

1712a | Sechskantschraube M 6330 Sk DIN'933 m 8 G . . 2

1713a | Entliiftungsleitung, vollst ............. ‘

(1751a) | Sechskantmutter M 6 DIN 934 m5S . . . . . . . 2

1758a | Entloftungsrohr . . . . . . . L. 1

1759a | Haltewinkel . . . . . . . . . .. ... ... 1

1761a | Sechskantschraube M 8<40DIN 931 m8G . . . . 8

1762a | FederringB8DIN127 . . . . . . . . . .. .. 8

1764a | OlmeBstab . . . . . . . . . .. .. ... .. 1

1782a | Verschlufldeckel 24 DIN'433 . . .. . . . . . .. 2

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben !

29



\

' KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Einspritzpumpe

{775a ' . 1765

: /Iﬁééf

1777a - 1763
17764 < ¢ [1761
' 11762

2078/2

Ersaizieile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer
und Stiidkzahl genau bezeichnen !

30



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Einspritzpumpe

Bild Nr. Benennung sziggl‘- Bemerkungen
1735 EinfollverschluB . . . . . ... .. o s s o s . 1 1736 u. 1737
1756 Kapselmutter (for Versand) . . . . . .. .. .. 2
1761 Hohlschraube A 4 DIN 7623 (zur Uberstrém-

bohrung) . ... ..
1762 Dichtung A10X14DIN7603Cu . . . . . .. .. 4
1763 Unterlegblech 01 mm . . . . .. . .. ... .
1764 Unterlegblech 0,2 mm . ... . .. ... ... nach Bedarf
1765 Unterlegblech0,5mm . . . .. ... ... ..
1726a | Spannstift 6X28 DIN 1481 . . . . .. . .. .. 1 .
1764a | Olmefistab . . . . . e e e N
1774a | Rundgummiring 10X2 . . . . ... ... ... 2
1775a | Abdeckblech . . . . . .. ... ... .... 1
1776a | Sechskantschraube M 6 X10DIN 933 . . . . . . . 2
1777a | FederringB6DIN127 . . . . . . ... . ... 2
1781a | Zylinderstift 5 m6X40DIN7 -, . . .. ... .. 2
1784a | Abstellwelle best. aus 1785a bis 1788a . . . . . . 1
17850 | Nocken . . . . . . ooovon 1 ]
1786a | Bolzen . . . . . . ... ... ... ..... 1 nur zusammen
1787a | Schaltblech . . . .. ... .. ... ..... 1 | [ Veferbar
1788a | Rickholfeder . . . . .. .. ... ... P |
178%a | Abstellhebel . . . . . . . .. ... ...... 1
1790a | Spannstift 4X24 DIN 1481 . . . . . . ... .. 1
1791a | Spannstift zur Abstellwelle 3X14 DIN 1481 . . . .| 1

Ersatzieile genauv nach dieser Lisie benennen !

31




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

_ Einspritzpumpe
(Schnitt durch Pumpenelemen're und Drehzahlverstellhebel)

1781 780" 1768 1751
1769 1758
1750 1748
1769 1752

2079/1

1763 a ; 1705 a

Bei Bestellung Typenbezeﬁchnuﬁg sowie richtige Schlepper- und Mofornummer angeben |

32




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG -

KOLN

Rundgummiring 10022 . . . . . . . . .. N

- Einspritzpumpe
Bild Nr. Benennung Szchﬂc‘k[- Bererkungen
(1735) | EinfillverschluB, vellst. . . . . . . . . . . . .. 1736 . 1737
1736 Unterteil, vollst. . . . . . . . . . . ... ... 1
1737 Deckel mit Dichtung und Kette . . . . . . . .. 1
(1745) Pumpengehdiuse, vollst. . . . . . . . . . . . .. 17471772
1;4; Dicttrir;)g (].?]U ................... g zu 1748
174 Kolbenbichse *. . . . . . . . . . ... . -
1749 | Kolben . . . .. ... ... Be e e e . 2 | i pur zosemmen
1750 Verstellhebel . . . . . . . . .. e e e 2 ‘
1751 Zylinderschraube . . . . . .. ..o oo 2 |z ivat
1752 Ventilsitz . . . . . . . . ..o 2
1753 Ventilkegel . . . . .. ..o o000 2
1754 Ventilfeder . . . . . . . . .. e e e 2
1755 Winkelstock .. . . . . . .00 b2
1757 Druckschraube . . . . . . . . . . . .. .. .. -2
1758 Rundgummiring 354 & . . . . . L -2
1768 Schraubenfeder . . . . . . . . . ... L. 2
1769 Federteller . . . . . .. e e e e 2
1780 Regulierstick . . . . . . . . ... 4 2
1781 Sechskantschraube M 5320 DIN 931 m8G ... .{ 2 |zVs
1788 Rollenbiichse . . . . . . . . . .. .. .. .. 2
1789 Spannstift 4X10DIN 1481 . . . . . . .. ... 2 jzu 1788
1790 Rolle . . . . . .. ... ... P a2
1791 Rollenbolzen . . . © . . . . ... ... ... 2
1792 Lagerrolle 2,513 . . . . . . . . .. e . 28
1793 Vorpumpstange . . . . . . . . N )
1794 Schraubenfeder . . . . . . . . .. ... 2
1795 Knopf . . . . oo ] 2 i
1796 Spannstift 3>14DIN 1481 . . . . . . . . . .. 2 | zu 179301795
(1798) Drehzahlversiellhebel, vollst, . . . ... ... -
1799 Gabelhebel . . ... . o000 1
1701a | Hebelwelle . .. . . . . .. e 1
1702a | Scheibenfeder 4X5 DIN 6888 . . . . . . . . .. 2
. 1703a | Spannstift 4X24 DIN 1481 . . . . . . . . . .. 2
1705a | Drehzahlverstellhebel . . . . . . . . . . . .. 1
1717a | Spannbichse 11Xx16 . . . . . . . . . . . ... 2
1718a | Sechskantschraube M 8X30 DIN 931 m8G . . .| 2 l
1719a | Sechskantschraube M 8X20 DIN 93T m8G . . . . 2 |; zum Regler
1720a | Federring B 8 DIN 127 (zum Regler) . . . . . . .1 4 |/
Dichtung (zw. Pumpendeckel. u. Kurbelgehduse) 1 -
1773a | Dichtring . . . . . . . .. ..o 2
1774a 2

Ersaizteile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer

und Stiickzahl genau bezeichnen !

33



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KL E

Regler
(innerhalb des Einspritzpumpendeckel)

i

Ersatzteilbestellung rechizeitig aufgebsn !

K7




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN
Regler
(innerhalb des Einspritzpumpendeckels)
Bild Nr. Benennung Sz'ggf' Bemerkungen
(2701) Reiler, vollst. . . . ... ... ........ 1
2711 ehduse . . . . . . ..o oo " 1
%;]Ig 'S\lc?\?a?be }wird nur zusammen geliefert 1
2721 PaBfeder 6X4X15DIN 49 . . ..« . . . . .. 1
2722 Ringkegellager (im Gehduse) . . . . . . . . .. 1
2723 Rillenkugellager (im Gehduse) . .-. . . . . .. 1
2724 Springring zur Reglernabe . . . . . . . .. .. 1 zu 2712
2725 Welle in der Reglernabe . .« . . . . . .. .. 1
2726 «Sprm?(rmg aufderWelle . . . . . . ... ... 1 |zv2725
2727 Rillenkugellager im Federteller ......... 1
2730 Druckkolben . . . . . . .. .. ... 1
2734 Springring zum Druckkolben . . . . . . . . . 1 zu 2730
2743 Scheibe (Distanzring) . . . . . . .. e e e 2
2751 Federteller (nur mit 2755 lieferbar) . . . . . . . . 1
2754 Zahnrad . . .. L L e e 1
2755 Reglernadel (nuf mit 2751 lieferbar) . . . . . . . 1
2756 Reglerfeder .................. 1
2757 %Iergewmht ........... PO 2
2759 icherungsring 35X1,5DIN 472 . . . . . .. .. 1
1778 Gehduse . . . . . . ..o ... 2
1779 Regelstange . . . . . . . . . ... ... 2
1782 Sechskantschraube mit Zapfen . . . . . . . .. 2
1783 Schraubenfeder . . . . . . .. ... 1
1784 Seegerring 14X1DIN471 . . . .. ... ... 1
1785 Spannbiichse 11X20 . . . . . . . .. . .. .. 4 | zu1778
1786 Sechskantschraube M 8X40DIN93Tm8G . . . .| 4 |z 171401778
1787 Federring B8DIN127 . . . . . ... .. ... 4 | zv 1786
1721a | Fihrungsblech . . . . . . . . ... o000 1
1722a | Sechskantschraube M 8X12 DIN 933 m 8 G R |
1723a | FederringB8DIN127 . . . . ... .. A |
(1724a) | Reglerhebel, vollst. . . . . . . e e e e e e e 1 1725a-1729a
1725c | Reglerhebel . . . . . . ... o000 L. 1
1727a | Druckschraube . . . . . . . . .. ... ... 1
1728a | Sechskantmutter M8 DIN 934 m5S . . . . . .. 1
1729a | Zugfeder . . . . . . . . ... .. A
1770a | Halskerbstift 10X75 . . . . . .. e e e 1
1771a | Seegerring 10X1DIN471 . . . . . .. e e e 1
1792a- | Reglerhebel . . . . . . . . . . ... ... 1

Ersatzteile genau nach dieser Liste benennen !

35



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Einspritzventil

—

1487

Glishkerzenanlage

2606 2606 11 2610
g 2608 2607 2608

Ersatzieile durch Angobe der Drudksachennummer, Bildnummar
vnd Stickzahl genau bezeichnen !

36



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Stick-

Bild Nr. B é nennung 2ahl Bemerkungen
Einspritzventil
(1901) Einspritzvenﬁl, vollst. . . . . . e e 2 ] 1908, 1907
(1906) Bosch-Disenhalter KD 45 SDA 45/1 mit Dise .
DNOSD 211 (ohne Hohlschraube und Dicht-
ring fir LeckélanschluB) . . . . . e e e . 2 | 1908, 1909
1907 Bosch-Dise (nur fur Ersatzlieferung) . . . . . . . 2
1908 Dichtring (C-Cu weich gedreht) . . . . . . . .. 2
1909 Disenhalter . . . . .. ..o, 2
(1910) t Hohlschraube (fir Leckslleitung) . . . . . . .. 2
(1911) | Dichtring A8X14DIN7603Cu .. . ... ... 4
Glishkerzenanlage ;
2606 Gliohkerze 0,9 Volt BDIN 72520 . . . . . . . . . 2
2607 Verbindungsschiene . . . . . . . .. .. .. 0
2608 | AnschluBisolator . . . . . . .. ... .. ... 2
2609 Verbindungsschiene fir Masse . . . . . . . . . 1
%6_}0 Gluhkerzenleitung, ca. 500 Ig B 6 DIN 72551 . . . 1
611 1

Kabé&lschuh A 6X3,3 DIN 46211 . . . . . . ..

)

Bei Bestellung Angaben unter ,,Bemerkungen” beachten !

37




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Krafistoffleitungen

2169

=> .
| =>
21108 —~.
- 209 B
A1 N —/
2402 — :;L N/ l o
| : ii | o197
=5 Sauglejtungen ’ :’ il. ‘
==p Hochdruckieitungen 1 |
€3 (lberstromleitungen ‘I i i . :
212 — I Ty ‘\
; e 28 —
” “ . i
il SR o ;‘_" %
B < ~— A\

, : S S W
] T 3349/7
\ - "

3’




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kraftstoffleitungen
Bild Nr. Benennung sz'gﬁ;' ‘Bemerkungen
(2101) Krafistoffleitungen, vollst,. . . . . . . . . . .. 1Satz
2102 Uberstrémleitung, vollst. v. d. Einspritzpumpe
zum Anschlufistick . . . . . . . .. .. 1
2108 Einspritzleitung vollst. zu Zyl. 1 . . . . . . . .. 1
2116 Einspritzleitung vollst. zu Zyl.2 . . . . . . . .. 1
2124 Schlauchleitung vom Tank z. Einspritzpumpe Zyl. 1 1
2136 Schlauchleitung vollst. vom Tank zur Einspritzpumpe
Zylinder 2 . . . . . . . ... .o ... 1
2144 Sechskantschraube M 8X15 DIN 933 m 8 G zur
Befestigung des AnschluBstickes . . . . . . . 1
2145 FederringB8DIN127zu2144 . . . . . .. ... 1
2146 Hohlschraube A 4 DIN 7623 zu 2168 . . . ., . .| 1
2147 Dichtring A10X14DIN7603zu 2146 . . . . . . . 2
2148 Hohlschravbe zu 2156 . . . . . . . . . .. F 1
2149 Dichtring A 8X12 DIN 7603 zu 2148 . . . . . . . 2
2156 Leckdlleitung, vollst. von der Einspritzdiise
zum Anschlufistick . . . . .. ... .. ... 11
2168 Leckslleitung, vollst. vom AnschluBstiick zum
_ 301Tank . . . . ..o Lo oL 1
2196 Hohlschraube A 6 DIN 7623 zum Anschlufl der
Schiauchleitungen an die Einspritzpumpen . . .| 2
2197 Dichtring A12X16 DIN7603zu 2196 . . . . . . . 4
2103b | Rohrschelle zur Halterung von 2116 an Sechskant-
schraube des Nockenwellenraddeckels . . . . . 1
2104b | Rohrschelle zur Halterung von 2136 an
‘ Einspritzpumpendeckel . . . . . . . . . . .. 2
(2107b) { Leckdlleitung, vollst. vom-AnschluBstiick zum
1851Tank . . . . . .. .. .. ... e 1
2109b | ‘Rohrschelle zur Halterung von 2108 an die
Kishlluftleitong . . . . . . . . .. ... ... 1
2110b | Beilage (Gummi) zu 2103b und 21096 . . . . . . 2

Ersatzieile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer

und Stiickzahi genau bezeichnen !

39



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

' Luftansaugrohr
Bild Nr. |. Benen n ung } ‘ Sz'gﬁi' Bemerkungen
2252 Ansaugrohr mit Ansaugedffnung nachvorn . . .| 1
2253 Dichtong . . . . . .. ... ... ..., 2
2254 | Stiftschraube AM 8X25 DIN835-6S . . . . . . . 4
2255 Scheibe 84 DIN127 . . . . .. .. ... ... 4
4

2256 Sechskantmutter M8 DIN 934 m5S . . . . . . .

- Ersaizieile genav nach dieser Liste benennen !

40




KtOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kohllufileitung

Bild Nr. Benennung sz'gf:f' Bemerkungen
(4001) Kihlluftleitung, vollst. . . . . . . .. ... ..
4006 Luftfihrung . . . . . . .. e e e e 1
4007 Deckschale . . . . .. . ... .. ... P 1
4008 Zylinderschraube M 6X15 DIN 84-4S . . . . . . 4
4009 Zylinderschraube M 6X140 DIN84-4S .. ... 1
4010 Abschirmblech . . . . . .00 L. 1
4011 Sechskantschraube M 612 DIN 933m8G .. .. 1
4012 Scheibe . . . . .. ... L. 1 ~
(4013) Federring B6 DIN127 .. . . . .. .. .. ... 5 | zv 4008 u. 4009
(4015) Zylinderschraube M 6X28 DIN 84-4 S zum _

Befestigen von 4006 und den Rohrschellen fur

die Einspritzleitung ZylL 1 . . . . . .. ... 1
(4016 Abstandbuchse zu 4015 . . . . . . . . .. . .. 1
(4017 Unterlegscheibe 6,4 DIN 125 zu 4015 . . . . . . . 1
(4018) Gewinde-Einsatzbuchse in 4006 . . . . . . . . . 1

Ersatzieile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer

und Stiickzahl genau bezeichnen !

41



KL@CKNER-HUMBOLD?=DEU‘TZ AG - KULN

Auspufisemmelrohr
4103

sio . 4110

4106

4107
4108
—4109

L1

Bei Bestellung Angaben unter ,Bemerkungen” béachﬁen !

42




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG : KOLN

Auspuffsammelrohr

Bild Nr.

Benennung

Bemerkungen

4101
4102
4103
4104
4105
4106
4107
4108
4109
4110

41N

Auspuffsammelrohr : ’
Dichtung
Stiftschraube M 825 DIN 8356 S

Scheibe 8,4 DIN 125 :
Sechskantmutter

.............

Stiftschraube AM 1025 DIN 9396 S -
Federring B 10 DIN 127
Sechskantmutter M 10 DIN 934 m5 S
Auspuffsammelrohr, seitlich wegfihrend, mit
liegendem Flansch ‘
Auspuffsammelrohr, nach vorne oder hinten
wegfihrend :

......

Dichtung (am Auspufflansch) 46 DIN 71511 . . . .

gehéren nicht zum
Lieferumfang
des Schleppers

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben

43



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Lichtmaschine

= 4420b

Anlasser

44

1516

4406b

4407b

4478a
4410a
44120
44171a



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Stock-

* Bild Nr. Benennung 2ahl Bemerkungen
Lichtmaschine
- 4406b | Lichtmaschine LJ/GEH 90/12/2400R7 . . . . . 1
4407b | -Keilriemenscheibe Dm 55@, Aulen-@ = 61 . . . . 1
4410a | Stiftschraube M 8X18 DIN 835-6 S . . . . . 2
4417a | Federring B8DIN127 . . . . . . . .. .. 2
4412a | Sechskantmutter M 8 DIN 934 m5S . . . . . 2
4413a | Sattelstitze . . . . . . .. ... 1
4418a | Spannband zur Lichimaschine . . . . . . . . ‘ 1
44195 | Keilriemen 10X800 DIN 2215 . . . . . . . . 1.
4420b | Reglerschalter RS/TB 75....90/12/1 . . . . . . .. i
Anlasser ‘
- 4426 Bosch-Anlasser 12 Volt mit 11 zdhnigem Ritzel . .| 1
4427 Gummikappe zur Klemme 30 . . . . . . . . 1

Ersatzteilbestellung rechizeitig avfgeben !

45,






II. Fahrgestell

4



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kupplung D 25
. 10229 10230

10207
10208
10209
10212
10214

Bei Bestellung Angaben unter »Bemerkungen” beachten !

48



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kupplung D 25

Bild Nr. Benennung Sz':g"' Bemerkungen
(10201) | Kupplung mit Grafitring-Ausriicker, vollst. . . . . 1
(10202) | Kupplung, vollst. . . . . . . . . .. ... ... 1 best. aus 10203-10 221
10203 | Hauptfeder ... . . . . . . . . ... ... -1 9
10204 Federhaltestick . . . . . . . . . . ... .. . 9
10205 Federtolle . . . . . . . . . .. .. ... ... 9
10206 AbschluBiplatte . . . . 00 o000 1
10207 | Anprefplatte . . . . . ... ... L L. 1
10208 | Kugelbolzen . . . . ... . .. ... ... .. 3
10209 | Kugelmutter . . . . . . . . ... ... 3
10212 | Schenkelfeder . . . . . . . . .. .. ... .. 3
10213 | Bigel zur Schenkelfeder . . . . . . . . . . .. 3
10214 | Hebel . . . . . . . . . ..o 3
10215 | Ausriickring - = . . . . . . ... 1 -
10216 Mitnehmerscheibe, vollst. . . . . . . . . . .. 1
10220 | Belagring . . . . . . . . . .. ... 2
10221 Niet firBelag . . . . . . . . . . .. .. ... 12
10225 | Grafitring-Ausriicker . . . . . . . . . ... .. 1
10229 | Sechskantschraube M 8X18 DIN 933 . . . . . . . -6
'Iggg(]) Federring B8DIN127 . . . . . . .. .. ... 16

1

Rillenkugellager 6202Z . . . . . . . . .. . ..

Bei Bestellung Typenbezeithitung sowie richtige Schleppér- und Motornummer angeben !

49



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kupplung D 25 S

10204

10210

10207

10206

10220 10224

10225

10203 10228

Ersaizteile durch Angube der Drudtsua\ennummer, Bildnummer
und Stidazahl genav bezeichnen |

50



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kupplung D 25 S

Stock-

Bild Nr. Benennung zahl Bemerkungen

(10201) | Kupplung mit Zubehor, vollst. . . . . . . . . .. 1 best. aus 1020210 229

(10202) | Kupplung, vollst. .5 . . . . . . . . ... . .. 1 best. aus 10203-10216

10203 | AbschluBplatte . . . . . .. . . Lo L. 1 :

10204 | AnpreBplatte . . ... . . ..o 1

10205 Hauptfeder . . . . . . . . . . . . ... 9

10206 | Hebel . . . . . . . . . . ... .. L. 3

10207 | Kugelbolzen . . . . . . J 3

10208 Federtille . . . . . . . . . .. .. e o 9

10209 Federhaltestiick . . .. . . . . . .. ... .. 9

10210 Kugelmutter . . . . . . . . . ..o 3

(10210a)| Schenkelfeder . . . . . . . . . . ... ... 1

10211 | Mitnehmerscheibe, vollst. % . . . . . . . . . . 2

10215 Belagring . . . .. . . .. Lo 12

10216 | Niet firBelag . . . . . . . . . . . . ... .. 1

10220 | Kugellagerausriicker . . . . . . . . . .. . .. 3

10224 Sechskantschraube M 6X15 DIN 933 . . . . . . . 3

10225 Federring B4 DIN127 . . . . . . . ... ... 6

10226 | Zylinderschraube und Innensechskant M8X20
DIN932 . . .. .. ... .. ..... .. 6

10227 Federring B8 DIN127,. . . . . . . ... . . .. 1

10228 Fiohrungsdeckel . . . . . . . e e e e e e 1

10229 Rillenkugellager 620227 . . . . . . . . . . ... 3

Bei Bestellung Angaben unter ,Bemerkungen” beachten !

51



SCEOL  6LE0L  QZEOL  EZEOL ZZEOL

620€ _
. © A 1201
mis . ogear
& r -0 O N
(e o S ,P/ €260
s ulp = Z2zeo! A
5 ° o\ [ 00 "
H-} > ¢ ~
3 e s1e0i- 1 |l
E} INAN 9Z€01 L
s | 82€01 |
* \
) 4 | zoear’\\
C % L \

72801 8ZE0I  9ZEOL LIE0L  EIEQL , L2EQ4  6CE0L wmmﬁ

e




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

" Kupplungsbetitigung D 25

Bild Nr. ' . - Benennung sz'gﬁkl' Bemerkungen
(20301) | Kupplungbetitigung, vollst. . . . . e 1
10302 Kupplungspedal . . . . . . . . [P 1
10307 Kupplungswelle . . . . . . . ... ... ... 1
10313 Gabelhebel . . . . . . . oo 1
10317 Sechskantschraube . . .. . . . .. . ... L. 1
10318 | Zugfeder . . . . . . . ... 1
10319 | SpannschlofBmutter M12DIN 1479 . . . . . . . . 1
10320 Sechskantmutter M 12 DIN 934 . . . . . . . .. 1
10321 Sechskantmutter M 12 links DIN 934 . . . ... . .| 1
10322 Scheibe 13DIN 433 . . . . . ... ... ... 2
10323 Splint 4X22DIN'94 ... . . . ... ... ... 2
10324 Kegelwulstschmierkopf . . . . . . . . . . ... 2
10325 | Keﬂelwulstschmierkopf B1ODIN71412 . . . . . . 1
10326 Sicherungsdraht 1,50 X 2001lg. . . . . . . .. 1
10327 Haken . . . . . . . . . ... 1
10328 Seegerring 25X12DIN471 . . . . . ... . . .. 2
10329 Druckstange . . . . . . . . . . .. ... L. 1
10330 Druckstange . . . . . . . . . . . . ... ... 1

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben !

53



§ CCEOL  iCEoi  0CEOL  EIEOI  (7EOL  BIEOI  SZEOI  ZEOL  OEEOI  yZE0L  ECEOL  CZEQH
)
w /
/" ezeol
8
QA IET; NN
Lezeot _ - .
- \
€ el i ~ N2 \ w
o SRS g
g yeeol N\
- _
.m byls L \ i (@] 1 _7 -
e , unluir 5
e Q .
=
.W 1] \O
s xﬁ ‘-m I
0
N\
rmWwOMOM S Onwu~ WOOOJMVJ
- do ) [eY=JJ =]
OO D [=X-] [~X=]

§IE0L  LEEOI EEE0I  ZEEOL  9ZEOL €0l 82€01 LEOL  ZIE0I  BEEOL  9ZEO!




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kupplungsbetitigung D 25 S

Bild Nr. Benennung sz'gﬁ' - Bemerkungen
(40301) | Kupplungsbetétigung, vollst. . . . . . . . . . .| 1
10312 | Gabelhebel . . . . . . ..o 1
10313 Blechwinke! . . . . . . . . ... .o 1
10317 | Sechskantschraube . . . . . . ... . . . .. .. 1
10318 | Zugfeder . . . . . . . . .. .. .. [P
10319 | SpannschloBmuiter M12DIN 1479 . . . . .. .. 1 1
10320 Sechskantmutter M 12DIN 934 . . . . . . . .. 1
10321 | Sechskantmutter M 12 links DIN 934 . . . . . . . 1
10322 Splint 4X22DIN94 . . . . ... .. ... .. 2
10323 Scheibe 13DIN125 . . . . . . . . . ... ... 2
10324 | Sechskantschraube mit Zapfen AM 6x15 DIN 561 2
10325 Federring B6 DIN'433 . . . . . .. ... ... 1
10326 Kegelwulstschmlerkopf R 2
10327 elwulstschmierkopf B10 DIN 71412 . . . . . 1
10328 | Si ﬂerungsdrahi 158 X2001g. . . . ... ... 1
10329 Haken . . . . . . . .. .. L. 1
10330 | Sicherungsblech . . . . . .. . ... ... .. 1
10332 | Sechskantschraube M 8><]5 DIN931 . . ... .. 2
10333 Federring B8DIN127 . . . . .. .. ... .. 2
10334 | Schmierrohr . . . . . . . .. ... L. 1
10337 Tlnpp—Topp sOler . . .. .. ... R
10338 | Kupplungspedal . . . . . . .. ... .. P
10343 | Kupplungwelle . . . . . . .. ..o L. 1
10347 Druckstange . . . . . . . . ... oo 1
10348. Druckstange . . . . . . . .. e e e e 1

Ersatzteile genau nach dieser Liste benennen !

55



91801 - 51801
6080f  6280! £080!
! 1
£080! 91801 ~ 71801 [ 90801
1

1
9080f 51801 -£1801 | -5080!

1-80-¢51i M

Geiriebegehuuse

Ersatzieilbestellung rechizeitig aufgeben !
56

zesoi—

‘E{H.UCKNER-HUMBOLDT-DE‘UTZ AG - KOLN

£080L ﬁ Zi804
11801




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG + KOLH V

Getriebegehtivse
Bild Nr, Bonennung 529:}?;‘
{10801) | Getricbegehduse, volist, . . . . . . . . . . .. 1
10803 | Rechte Gehdusehalfte . . . . . . . . . .. .. 1
10804 Linke Gehdusehdlfte . . . . . . . . . . . ... 1
10805 | Sechskanischraube M 12X45 DIN931 m8 G . . .1 22
10806 Sechskantmutter M12DIN934m58 . . . ... .. 27
10807 Federring B12DIN127 . . . . . . . ... ... 29
10808 Sechskantschraube M 12X30 DIN 23T m8 G . . . 2
10809 Sechskantschraube M 12X85DIN231T m8 G . . . 1
10811 Verschlufischraube AM 22X1,5DIN7604 . . . . . 1.
10812 Dichtring A 22X27 DIN7603Cu . . . .. . . .. 1
10813 VerschiuBschraube AM 18X15 DIN 7804 . . . . . 2
10814 | Dichiring A18X22DIN7603Cu . . . . . . . .. 2
10815 Sechskantschraube M8X18DIN 933 m8G . . . . 4
10816 Federring B8DINT27 . . . . .. .. ... .. 6
10817 | Meflstab vollst. . . . . . .. . ... P 1
10820 | Dichiring A 38X 44 DIN 7603 Ledenpappe . . . . . 1
10823 | Druckschmierkopf AM 10X1 DIN34p2 . . . . . . 1
10828 Deckel . . . . . . . ..., 1
10829 | Sechskantschraube M 8X55 DIN 931-8 G . . . . 2
10831 Stiftschraube AM 12X85 DIN 9398 G . . . . . . i
10832 KernlochverschluB B30 H 711 . . . . . . . . .. 2
31908 Deckel . . . . . . ... 0 ... i
31909 Distanzrohr . . . . . . . . . . . ... ... 1
31910 Sechskantschraube M 12X30DIN 93T m8G ... .| 1
31911 Federring B12DIN127 . . . . . . . ... ... 1

Ersoizieile genauv nach dieser Liste benennen !

5



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KUK

- Kupplungsgehduse mit Befestigungsteilen D 25

S TR R

K 1155-09-1

Bei Bestellung Angaben unter ,Bemerkungen®” beachten !

58.



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Kupplungsgehéiuse mit Befestigungsteilen D 25

Stick-

Bild Nr. | ‘ Benennung 2ahl Bemerkurgen
(10901) | Kupplungsgehéiuse mit Befestigungsteilen, vollst. . 1
10925 Sechskantschraube M 10X130 DIN'931 . . . . . . 1
10926 Sechskantschraube M 10X235 DIN 931 . . . . . . 2
10928 Sechskantschraube M 10X 35 DIN 931 . . . . . . 4
10929 Sechskantschraube M 10X 40 DIN 931 . . . . . . 2
10930 FederringB10DIN 127 . . . . . . . .. . ... 9
10937 Kupplungsgehduse . . . . . . . . ... ... .12

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schiepper- und Motornummer angehen !

59



Kupplungsgehéuse mit Zwischengetriebe und Schaltung D 25'S
110021,/ ¢ 11004 .‘M
10926 10930 11003 1008
1007 g 10907 10908 10911 11009 11010 14
& RONE 11010 . 2,
X \ 10933 §§§§§§§§§§§ \J
& L2225 7
L7 a%ﬁ\ 2 & N
e I..-.-mw 10930 Q L ..i.‘\
.,//,ﬂll = 1012 2 m——
7 AN RezzrzZed ) A7
7% &4&3\ 1011 7 ‘ o \
VA S 10904~_| \g 7 ,@— -
\ 10903~ ¢ Lzs.\. J 7t
- 7 11 -
10910 I A WWW//%/ ..Vxﬂ//fé/ﬁ///ﬁ/ﬂzllf/rdrlvwwmmm_lr\u :\\m_mmw..\““

10922

10920

I

Pi“m\
[

40

*,obm.m AL L R N 1 %“ \Q\W 3
10930 | N8N\ Sssemsy
10905 | - NN
10906 J.l_”ﬂﬁa?.ﬁ.zﬂnks
11013 7 7L L L TTINTT IS ZZTZTLR
7z 25
10036 © 7 o B
1014
10025 A \.m 10924 10921 10923
wsso! I8
10902 \\\\\\&.\\\\k 8

11018
11015
11016
11019




KLUCKNER-HUMB~OLI§T-DEUTZ AG - KOLN

Kupplungsgehduse mit Zwischengetriebe und Schaliung D 25 5

Bild Nr. Benennung - Szfzﬁ‘r Bemerkungen
(60901) | Zwischengetriebe, vollst. . . . . . . . . . . .. 1
10902 Kupplungsgehduse . . .. . . . . . .. .. .. 1
10903 Abdichtring A 35xX47 DIN 6503 . . . . . . . .. 1
10904 Flanschrohr . . . . . . . . . . ... ... .. 1
10905 | Sicherungsring 40<175DIN471 . . . . . . . .. 2
10904 Rillenkugellager 6208 . . . . . . . . . . . . .. 2
10907 Sechskantschraube M 8X20 DIN 931 . . . . . . . 3
10908 FederringB8DIN 127 . . . . . . . . ... .. 3
10909 | Sicherungsring 8025 DIN 472 . . . . . T
10910 | Antriebswelle Z = 16 . . . . . . .. . 1
10911 INA-Nadelkdfig . . . . . ... ... . ... 1
10912 1 Doppelrad Z = 20/28 . . . . . . . .. S 1
10913 | Sicherungsring 38%1,75 DIN 471 . . . . . . .. 1
10914 Senkschraube CM 8X15DIN 63 . . . . . . . S 6
10915 Abdichtring A 40x52 DIN 6503 . . . . . . .. - 1
10916 | Spritzring . . . . . ... .o 1
10917 Zentrierbiichse . . . . . . . . . ... 1
10918 .| Zwischenwelle Z =17 . . . . . . . . . . ... 1
10919 KernlochverschluB . . . . . . . . . . . . ... 1
10920 Bolzen .. . . . . . .. L 1
10921 Walzenkranz . . ..o o0 P 2
10922 Distanzrohr . . . . . . . . . ..., 1
10923 | Dreifachrad Z = 30/27/18 . . . . . . . . . . .. 1
10924 | KernlochverschluB . . . . . . . . . ... .. 1
10925 Sechskantschraube M 10X130 DIN 931 . . . . . . 1
<10926" | Sechskantschraube M.10X235 DIN 931 . . . . . . 2
10928 | Sechskantschraube M 10X 35 DIN 931 . . . . . . 4
10929 Sechskantschraube M 10X 40 DIN 931 . . . . . . 2
10930 Federring B10DIN 127 . . . . .. . I 9
10931 Verschluf3schraube AM 18X1,5 DIN 7604 . . . . . 2
10932 Dichtring A18x22 DIN 7603 . . . . . . . . .. 2
10933 | Entloftungsventit . . . . . .00 0L 1
10936 Stopfen . . . . . ..o 1
(31001) | Schaltung zum Zwischengetricbe, vollst. . . . . . 1
11002 Kugelknopf F32 DIN 319 . . . . . . . .. . .. 1
11003 Federring B8 DIN127 . . . . . . . . . . . .. 1
11004 | Schaltknippel . . . . . .. e ]
11007 | Faltenbalg- . . . . . . . ... .00 ]
11008 | Kabelband . . . . oo o000 1
11009 Schaltdeckel . . . . . . . . ... ]
11010 Zylinderstift 10x45DIN7 . . . . . . . . . .. 1
11011 Kugel 8 mm Il DIN 5401 . . . . . . . . . . .. 1
11012 Feder . . . . . . . . . ool 1 -
11013 Seegerring 14 <1 DIN 4717 . . . . . . . .. L. 1
11014 Schaltklave . . . . . . . oo 1
11015 Sechskantschraube M 6 25 DIN912 . . . . . . . 1
11016 Federring B6DIN127 . . . . . . . . . . . .. 1
11017 Sechskantschraube M 10<20 DIN 933 . . . . . . 2
11018 Federring B10ODIN 127 . . . . . . . . . . . .. 2
11019 | Sechskantmutter M 6 DIN 934 . . . . . e 1



- KOLN

| KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG

Wechselgetriebe mit Mﬁhbulkenanirieb

EILIE OELIE Qmm_\m CCLIE BILIE 8&,@ 50415 EOLIS 20415 m&m Z-4h-GE0N
B NN NG W S L

SoLie

00RaE T b [TV A Bl souc

| 0lUS
£0LIE

SN

604S recue; ik

8ElIC m.ENﬂ

1
N
R
by
o .
R
0

i Y414
e |
4 &
/114 Aol [~41t4

P Uz

000y Y 11 14

(T I T

6ZUZ— LOUT 77UC 70U 07U EENIC BENT 7EIC O ST EOLC QI ZolZ 1 1iZ

>

70L1€

62



. KOLN

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG
Wechselgetriebe mit Méhbalkenantrieb -
Bild Nr. Benennung Sztgﬁ?- Bemerkungen
[ Ausfohrung D 25 und
(11101) | Wechselgetriebe, vollst. . . . . . . . .. ... 1 |\ D2 S mit Bereifung
) Ausfihrung D 25§ mit
{21101) | Wechselgetriebe, vollst. . . . . . . . ... .. 1 { ?ergéfung 8-32 und
21102 Sg.-Rln? BX12DIN4A7T ..o 1 o
21103 Langro eniuger 25X35x30 DIN 5407 . . . . .. 1
21104 Nutmutter 2173 A2 . . . . . . . . . . . .. .. 1
21105 Sicherungsb-lech 36X45H2251 ... ... 1
21107 Halterring . . . . . . . . . . . . .. ... 1 In Abstufungen von
21108 | PaBring . . . . . . ..o e 1 { 25 b'g d's mm
21109 AMmMmgAMX%XHHé% ......... 1 nach Bedar
21110 Deckel . . . . . . ... ... .. ... 1
21111 Sg.-Ring 45X1,75DIN 471 . . . . . . .. ... 1
21112 ngr:llenlcger 6209 . . . ..o 1
21113 Sechskantschraube M 10X28 DIN 931 . . . . . . 1
21114 FederringB10DIN127 . . . . . . .. ... .. 2
21116 | Sicherungsblech30Kr952 . . . . . .. ... .. 2
21117 Nutmutter M30X1,5Kr852 . . . . . .. .. .. 1
21118 Ringrillenlager, 6306 . . . . .. 1
21119 | Zwischenring . . . . . . . . ... ... ... 1
21120 | PaBfeder A ]2><8><45 DINé6885 . .. ...... 1
21121 Sg-Ring 35X15DIN 471 . . . . .. .. .... 1
21122 ngn!lenlcger 6207 . ... . 1
21123 | Stopfen AGH711 . . . . ... ... . .... 1
21124 | Sechskantschraube mit Zapfen 524697 V 1 1
21125 | FederringB8DIN127 . . . . ... ...... 1
21126 | Buchse . . . . v v v i e e e 1
21127 | Bolzen . . . . .. . ... 1
21128 | Sg.-Ring85X3DIN472 . . . . . ... ..... 1
21129 | Beilage 02 mm . . . . . . . ... ... ... 2
g”g? I?egcge 01 mm ... %
aBring . .. . o e e e e e . —_—
21132 | Haltering & . & o . .ol 1 D5 e Basrirong
21133 Kegelradwelle Z = 7 (nur zusammen mit Kegelrad 9-36
12320 lieferbar) . . . . . . . . ... .. .. 1
Kegelwelle Z = 8 (nur zusammen mit Kegelrad Ausfohrung D 25 S mit
12320a lieferbar) . . . . . . . .. Lo L. 1 { ?ergéfung 2 und
21134 Klauenrad Z =17 . . . . . . . .. ... ... 1 0=
21135 Antriebsrad Z =17 . .. ... .. .. .. .. 1
21136 ZahnradZ =51 . . . . . . . . .00 1
21137 | Llagerbiichse . . . . . . . . . ... ... ... 1
21138 | Vorgelegewelle . . . .. .. .. .. ..... 1
21139 | Doppelrad Z = 42/49 . . . . . . . ... ... 1
21140 Doppelrad Z = 23/33 . . .. ... ... ... 1
21141 Rucklaufritzel Z =24 . . . . . .. . .. .. .. 1
21142 Deckel . .. ... ... ... ... .... 1
21143 Rundgummring 65X5H721 . . . . . .. .. .. 1
21144 Schrugkugellager F1153-11-0187 . . . . .. .. 1

63



ELUE 0ELIE 02UE T2
S s 1
YILIE 5 :
2
D ]
. —&04E
o ..m 7044E
<| E O \ iR 9oue
N8 BILIE DILIE 1241 - L0dE .
5| = Y045 LEUZ; I51E
. a m A= LOLIS™ g6 O 8UIZ —
el = A s 6UIZ = i .
al = - 55— =\ G 4 oz
—| °E = § 2! .
a = N A_ 1414
Sl 2 ‘ 1= = | A eme i
b £ ] TR — k = LEVE iZ
=~ L8 B — N ﬁﬁrf@/!,ﬁtm 9ZUE
o 4 == _ T == —— €T -
w| E | = EN= e 1174
2l 3 s = -
K -
U — . n
* ez == , ‘ R
‘ 8olz - =5 /_r/ N T~ SEHE
4 ) D /5
62U L0UE YT T0UZ O7UE EEIIE 6EIIZ 76T 0N EXLIE. €0 2Ulse 20U L LT




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLRN
Wechselgetriebe mit Mdhbalkenantrieb

E " Bild Nr. Benennung Szf:ﬂr Bemerkungen

ﬂ_ (31701) | Méhbalkenantrieb, vollst. . . .. . . . . . . .. ]
31702 Abdichtring A 40X 62 DIN 6503 ......... 1
31703 | Schleuderring . . . . . .. . .. L 1
31704 | Ringrillenlager 6208 . . . . . . . . . . . ... 1
31705 Deckel . . . . . .. ... 1
31706 | Sechskantschraube M 12%30 DIN 933 . . . . . . 4
31707 | FederringB12DIN127 . . . . . . . . ... I
31710 | Niet C5x12DIN7338 . . . . . .. .. ... .. 6
31711 | Niet C5xX15DIN7338 . . . .. . .. ..... 6 .
31713 Federteiler . . . . . . . . ... L. 1 1
31714 Nutmutter . . . . . . . e 2
31717 | Ringrillenlager 6306 . . . . . . . . . .. ... 1
31718 | Kupplungbelag . . . . . . . .. . ... ... 3
31719 | Sicherungsdraht 1,5 @ 130 1g. . . . ... . . . . . 1
31720 | Sechskantschraube mit Spitze . . . . . . . . . . 2.
31721 Stellring .« . . . oo 1
31722 Kupplunghiilse . . . . . . .. e e e e 1
31723 { Beilage . . . . . ... ... 2
31728 1 Schraubenfeder . . . . . . . .. ... ... 1
31730 & PaBfeder . . . . . .. ... 1
31732 | Deckel . . . . ... ...
31733 Rundgummiring 65X5H721 . . . . . .. ... 1
31735 | Kupplungskonus . . . . . . . ... .. ... 1
51702 | Zwischenrad Z =24 . . . . . . . .. ... L]
S1703 | Ritzel Z =26 . . . . . ... 1
51704 Bolzen . . . . . . . ... 1
51705 Scheibe . . . . .. oL L 4 | nach Bedart
51706 | Nadelkéfig HB 0X26X20H4455 .. ... 2
51707 Sicherungsring . . ... . . Lo I
51708 PaBfeder . . . . . .4 ... 1
51709 Rundgummiring 14X3 H 47 1
51710 Antriebswelle . . . . . .. o000 0L 1
5171 Bolzen . . . . . . . ... 1

Bolzen (nur fir Reparatur, Bohrung auf 20,3 @ H 7 1
aufgerieben . . . . . .. oo

Ersatzteilbestellung rechizeitig avfgeben !

65



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

21224
21225

21237
21236

I

K 1153-12-1.

Gefriebesciwliung

NN

21332
NN 21231
21230

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben !

66



-

KLUCKNER-H‘UMBOLDT-DE.UTZ AG » KUOLN

Getriebeschaliung

Stick-

Bild Nr. Benennung %ahl Bemerkungen
(21201) | Schaltung zum Wechselgetriebe, vollst, . . . . . . 1
. 21202 Federring B8DIN 127 . . . . ... ... ... 10
21203 | Sechskantschraube M 8X40 SK DIN 931 . . . . . 2
21204 Sicherungsdraht 1 @-2301g. . . . . . ... .. 1
21205 Entluftungsventil . . . . .. .. .00 1
21208 Abdeckblech . . . .. . . .. S 1
(21209) | Schaltkntippel . . . . . ., .. ... L. .. 1
21210 | Schaltstange . . . . . . . ... L C. 1
21211 Kuge-lxﬁfcnne ................. 1
- 21212 Kugelkopf F 40 DIN 319 . . . . . . ... ... 1.
21213 Federring B1ODIN127 . . . . . . .. .. ... 1
21214 | Schaltbock . . . . .. . ... L. 1
21215 | Riegelplatte . . . . . .. .. .. ... .. .. 1
21219 | Kegelfeder . . . . . .. .. .. ... .... 1
21220 | Distanzrohr . . . . .. .. ... ... 1
21221 Springring 961 A5 . . . . .. ... .. .. L 1
21222 | Sechskantschraube M 8X25 DIN933 m8G. . . .| 2
21223 Sechskantschraube M 8X40DIN 933 m8G. . . .| 2
21224 Sechskantschraube M 8X18 DIN 933 m8G. . . . 4
21225 Grundplatte geschw., vollst. . . . . . . . . . .. 1
21230 | Sicherungsblech . . . . ... ... ... ... 1
21231 Sechskantschrauben M 8X12SK DIN 933 . . . . . 2
21232 Sicherungsdraht 1 @x1201g. . . . . . . . . .. 1
21233 | Schaltstange . . . . . . ... L L. .. 1
21234 | Schaltstange . . . . . ... ... L S
21235 | Schaltstange . . . . . . . . . ... e e 1
21236 | -Druckfeder . . . . . ... oL, 4
21237 Kugel 95 H719 . . . . .. .. .. ... ... 4
21238 | Schaltgabel . . . . . ... .. e e e e 2
21239 | Schaltgabel . . . . . ... . ... 2

Ersatzteile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer

und Stiickzahl genau bezeichnen !

67



N

KLOCKNER-HUMBCLDT-DEUTZ AG - KOLN

Zapfwelle mit Schaltung

11413 Y L

11412 ‘ ‘

11410 | e 119 17720 17721
11411 _/ 4 *"“;*::,,/
11409 — e
11408—— \ :
11407 =4, /T//n
11406 ==

o)
; F\“
i’

I
17710 ? . s
17706 — k" “GT\ 17708 17716
v
17707 - » 10847

Bei Bestellung Angaben unter ,Bemerkungen” beachten !

68




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KULN

Zapfwelle mit Schaltung

Bild Nr. Benennung sx'gﬁ' Bemarkungen
(114071) Schul?ung zum Zopfwellenantrieb, vellsi ...... 1
11406 Kupplungsmuffe . . . . . ... .. ...... 1
11407 Schaltwelle . . . . .. . ... ... ..... 1
11408 | Scheibe . . . . . ... .. .. ... ... 1
11409 ' | Schraubenfeder . . . . . . ... ... .... 1
11410 | Rastscheibe . . . . . ... ... ... I 1
11411 Senkschraube M 6X15 DIN 63 . . . . . . . .. 2
11412 | Spannstift 6X50DIN1481 . . . . . . . ... .. 1
11413 Drehgriff . . . . . . ... ... .. S 1
(37701) | Zapiwelle, vollst. . . . . . . . ... ... ... 1
17705 | Zapfwelle . . . . . . . . .. ... e e 1
17706 | Sicherungsring 62X2 DIN 472 DL 1
17707 Lugerdeg( ................ I
17708 Sechskantschroube M8X22DIN931 . . ... .. 4
17710 | Rillenkugellager 6007 . . . . . . . ... .. .. 1
17711 Dichtring . . . . . . . ... ... ...... 1
17712 Federrlng B6DIN12Z . . . .. .. ..... 1 2
17713 Sechskantschraube M 6X12DIN 933 . . . . . . . 2
17714 | Abdichtring A 35X56 DIN 6563 . . . . . . . .. ]
17715 | VerschluBkappe . . . . . . ... .. ... .. 1 1
17716 | Sicherungsring 35X15 DIN 471 . . . . ... . . 1
17718 | Mastershield . . . . . . . . .. ... ... .. 1
17719 | Federring B8 DIN127 . . . . . . . . e 2
17720 | Sechskantmutter M8DIN 934 . . . . . . . . . . 2
- 17721 | Sechskantschraube M 8X18DIN 933 . . . . . . . 2
10847 | Federring B8DIN127 . . . ., . ... .. ... 4
Bei Fortfall der Zupfwelle wird VerschluB3-
deckel 10845 verwandt.

* Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben !

69



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Schaliung zum M&hanirieb

’__
— 11805

L
J Y

I

» 1213/1
11813
11812
11817

17803 178047

Ersutzléilbeﬂgllung rechizeitig aufgeben !

70 )



- . ' i
KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLRKN

Schaltung zum Méhanirieb

Biid Nr. Benennung Szfgﬁu Semerkungen
(21801) | Schaltung zum Méhbalkenantrieb, vollst. . ... . .1 1

11802 Hebelwelle . . . . . . . . . .. ... ... 1

11803 Klave . . . . .. . . ... 2

11804 Abdichtring A 25X50 DIN 6503 . . . . . . .. . 1

11805 Kupplungshebel . ... . . . ... ... . ... 1

11810 | PaBfeder 8X5X30DIN 496 . . . . . . . . ... 1

11611 Sicherungsring 201,2 DIN933 . . . . . . . .. 1

11812 Sechskantschraube M 10X20 DIN 933 ., . . . . . 1 } entialli

11813 | FederringB10ODINT2Z . . . . . .. . .. ... 1

Ersaizieile genau nach dieser Liste benennen !

71



\

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KiSLM

Riemenscheibenanirieb

A

g . 11906 11922 1817 11907 11925

72




'KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Riemenscheibenantrieb

Bild Nr. Benennung Sz'gﬂf' Bemerkungen
(31901) | Riemenscheibenantrieb, vollst. . . . . . . . . . . 1
11902 | Gehéuse (fir Zweilochbefestigung) . . . . . . S
(21902) | Gehduse (fir Vierlochbefestigung) . . . . . . . . 1
11903 | Lagerdeckel . . . . . . .0 .7 .. ... ... 1
11904 Riemenscheibe . . . . . . . . ... ... ... 1
11905 Kegelrad . . . . . . . . .. ... ... ... -1
11906 Kegelradwelle . . . . . . . . ... ... ... 1
11907 Deckel . . . . . ... . 1
11908 Beilage . . . . . ... ... ... .. C . .| 18afz
912 | Pafring . . . . . . . .. .
11913 Distanzring . . . . . . . . . ... ... ... 1
11914 Rillenkugellager 6009 . . . . . . . . . . . ... 1
11915 Rillenkugellager 6210 . ... . . . . . . . .. .. 1
11916 Rillenkugellager 6305 . . . . . . . . . ... .. 1
11917 | Rillenkugellager6307 . . . . . . . . . . . .. 01
11918 | Abdichtring A 40X62 DIN 6503 . . . . . . . . . 1
11919 | Abdichtring A 45X60 DIN 6503 . . . . . . . . . 1
11920 | Seegerring 75X25DIN 472 . . . . . . . . . .. 1
11921 | Seegerring 62x2 DIN472 . . . . . . . .. .. 1
11922 Seegerring 35X1,5DIN 471 . . . . . . ... .. 1
11923 | KernlochverschiuB . . . . . . .. . . . .. .. 1
11924 | Verschluflschraube AM 18X1,5DIN 7604 . . . . . 1
11925 Dichtring A 18X22 DIN 7603 .. . . . : . . .. 1
11926 Sechskantmutter M 18X15DIN 936 . . . . . . . 1
11927 | Scheibe 19 DIN 125 . . . . .. e e 1
11928 Federring B8DIN 127 . . . . . . .. ... .. 4
11929 | FederringB6DINT27 . . . . . . . . . ... 4
11930 Sechskantschraube M 8X25DIN 933 . . . . . . . 4
11931 Sechskantschraube M 6X18DIN 933 . . . . . . . 4
11932 | Sicherungsblech . . . . . . . .. ... .. . 1
11933 Entloftungsventil . . . . . . . . .. ... ... 1
11939 | Sechskantschraube M 16X130 DIN 931 . . . . . . 2
11940 | Scheibe17DIN433 . . . . . . . . . . .. ... 2
11941 Gummitlle . . . . . ... ... 2

Ersatzteilbestellung rechizeitig aufgeben !

73 .



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Zapfwellengetriehe

PTLU_CZLL TULL 604LL vILLI 1T 61LLL

solu eicd

gozet ="
nee =Y
\
e

L0LLt

ozeur

COLLE OILLL LILLL SILLL 90LU $1LLL

O€LLI—

el

I=4L- 550X

aeLLl-

L2l

seLu—

ezsu—"|

1

6zLt—.

va

Ersatzteile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer

und Sluckzahl genau bezeichnen

74




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - E(ﬁkLN

Zapfwellengetriebe
Bild Nr. Benennung ’ ] .sz'gﬁf' - Bemerkungen
1 7701) Zapfwellengetriebe . . . . . . ... ... ..

17702 | Gehduse fir Zapfwellengetriebe . . . . . . . .
17703 | Lagerflansch . . . . . .. . . . ... ... ..
17704 Deckel . . . . . ... ... ...
17705 | VerschluBkappe . . . . . ... [P
17706 | Aniriebsrad z = 30 . . . .. ... . .. ...
17707 | Zahnradz =15 . . . . . ... ... ... ..
17708 | Bolzen . . . . . ... .. ... .....:.
17709 | Zapfwellenstummel z = 14 . . . . . . . . . ..
17710 Nadellager 555X73X30 H 4455 . . . . . . . ..
17711 Nadelkafig U25X31X20H 4455 , . . . . . . . .
17712 | Nadellager RK 38,2%X52X22 H 4455 . . . . . . .
17713 | Simmerring A 35X50X10H 645 . . . . . . . ..
17714 | Simmerring A 45X66X13H 645 . . . . . . . . .
17715 | Simmerring A 55X70 DIN 6503 . . . . .. ..
17716 | Rundgummiring 20X3H 721-Gb 8. . . . . . . .
17717 | Seegerring55H2271 . . . . . . . . .. . ...
17718 | Seegerring 30X15DIN471 . . . . . . . .. ..
17719 | Rillenkugellager 30X62X16 . . . . . . . . . ..
17720 | Sechskantschraube M 8X20DIN933 . . . . . . .
17721 | Sechskantschraube M 6X15DIN933 . . . . . . .
17722 | Sechskantschraube M 6X12DIN933 . . . . . . .
17723 | Federring B8DIN127 . . . . . .. ... ...
17724 | FederringB6DIN127 . . . . . .. ... ...

17725 KernlochverschiuBB4H 711 . . . . . . .. ...
17726 VerschluBschraube M 8X1 DIN 1604 . . . . . . .
17727 Dichtring A8X12DIN7603 . . . ... .. ...
17728 VerschluBschraube AM 15X15DIN7609 . . . . .
17729 Dichtring A 18X22 DIN 7603 . . . . . . . . ..
17730 | Sechskantschraube M 16 X135 DIN 931 . . . . . .
17731 FederringB16DIN127 . . . . . .. ... ...
17732 Gummitille, Conti Form 14525 . . . . . . . . .. :

Ersaizieile durch Angabe der Drudksachennummer, Bildnummer
und Stiickzahl genau bezeichnen !

75




KI.FUCKNER-HU‘MBOI.DT-DE'UT.Z AG. - KOLN

12310 —
12311

Zwischenwelle

ﬂ 12315

12312

12307 12306 12320 “12319

12316 12317

[R———

12311
12312

e ——

1085

s3]

12324

Ersatzteile genav nach dieser Liste benennen !

76



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KULN

Zwischenwelle
Bild Nr. Benennung szigﬁl" Bemerkungen
(32301) | Zwischenwelle,vollst. . . . . . . . . ... ... 1
- 12306 Pafifeder A 16 X10X60 DIN 496. . . . . . . .. 4
12307 | Zwischenwelle Z =13 . . . . . . . .. .. .. 1
12308 Splinté6X60DIN94 . . . .. . . ... ... .. 1
12309 | flache Kronenmutter M 32X15DIN 937 . . . . . 1
12310 bl.Scheibe 34 DIN125 . . . . .. .. ... .. 1
12311 Sechskantschraube M 10X30 DIN 931 . . . . . . 7
12312 | Federring B1ODINI127. . . . . . . ... ... 8
12313 Abdichtring A 75X100 DIN 6503 . . . . . . .. 1
12314 | Bremsscheibe . . . . . . . . ... ... ... 1
12315 | Beilage Ol mm. . . . . . . .. .. ... ... 2
12316 | Beilage 02mm. . . . . . . . . ... ... .. 3
12317 | Beilage 05 mm. . . . . . . . . .. ... ... 3
12318 | Deckel . . . . .. . . oo 1
- 12319 | Rillenkugellager 6311 . . . . . . . . . ... .. 2
12320 Kelgelrc;d ch ::”292](r]u:13§3 zusum;r;en lieferbar mit :
egelradwelle vz =7) .. ..
(12320a) | Kegelrad z = 29 (nur zusammen lieferbar mit 3“55“’5’,' ’.:',?,%Er?;f_”g“.%é
Kegelradwelle 21133,z =8) . . . . . . . .. 1 Ausfphrung D 25 S mit
12324 | Deckel (mit Bohrung zum TachometeranschluB) . .| 1 Bereifung 8-32 v. 10-28
p 2328; VerschluBschraube AM 18X15DIN 7604 . . . . . 1 h
12329) | Dichiring A 18X24 DIN 7603 . . . . . . . . .. 1 ESuratfE I
{12330) | Sechskantschraube M 10X35 DIN 931 . . . . . . 1
(32331 Beilage T mm . . . . . . .. .. .. ... .. 2

“

Ersaizteile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnumnier

und Stiickzahl genau bezeichnen !

77




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG.- KOLN

- Ausgleichgetriebesperre mit Schaltung

N G g

22410
22409
22411
22405~
22407
22406-~_|
2214 —.\T T

XN55:26-1

78




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Ausgleichgetriebe und Hinferachse

Stck-

Sechskan.tpuBschnaube .............

Bild Nr. Benennung zahl Bemerkungen
{22401 Ausgleichgetriebe, vollst, . . . . . e e 1
(22402) | Gehdusehdlften, vollst. . . . . . . e e

. 22403 | Differentialgehduse, rechte Hélfte . . . . . . . . 1
22404 | Differentialgehduse, linke Héilite . . . . . . . . . 1
22405 | SechskantpafBschraube 2010 A4 . . . . . . . . . 8
22406 | Sechskantmutter M12DIN935m5S . . . . . . . 8
22407 | Sicherungsblech . . . .. ... ... ... .. 4
22408 | Scheibe . . . . .. ... ..: e e e e e e 1
22409 Differentialkrevzzapfen . . . . . .. .. . .. 2
22410 | Kegelradz =16 .. . . ... ... ....... 2
22411 Kegelradz =9 . . ... ... ........ 4
22412 | Ringrillenlager 6217 DIN 625 . . . . . . .. a2
22413 | Zohnrad z = 63 . . . . . . . ... S 1
(22701) | Hinterdchse, vollst. . . . . . . . . . ... ... 1
22710 | FederringB12DIN127 . . . . . . .. .. ... 28
22711 Sechskantmutter M12DIN934. . . . . . L) 12
22712 | rechtes Tragrohr . . . . . . . . . . ... ... 1
22713 linkes Tragrohr. . . . . .. . . .. ... ... 1
22719 Ringrillenlager 6310 C3DIN625 . . . . . . . . . 2
22720 | Riffelschravben 524697 H . . . . . . .. . . .. 12
22723 Abdichtring A 60X90 DIN 6503 . . . . . . PR 2
22724 | Kegelwulstschmierkopf B10DIN71412 . . . . . . 2
22726 linke Hinterachshdlfte . . . . ... .. .. s
22727 rechte-Hinterachshdlfte . . . . . . .. .. ... 1
22728 | Flachbundmutter B 18 DIN 74361 . . . . . . . .| 12
22729 | Kugelfederring C185DIN 74361 . . . . . . . .| 12
22731 Kegslwulstschmierko'f CI10DIN71412 . . . .. 2
22732 | Sechskantschraube M 12X35 DIN933m8G. . . .| 12
22733 | Sechskantschraube M 12X45DIN933 m8G. . . .| 4
22734 Breite Nutmutter M50X15H2174 . . . . . . . . 2
22735 | Sicherungsblech 2250 A5 . . . . . . . . .. .. 2
22736 | Distanzrohr . . . . . . . . .. .. .. N
22737 Abdeckblech . . . . . .. ... ... ... .. 2
22738 | Lagergehéuse . . . . . .. ... ... .... 2

12

Ersatzieile genav nach dieser Liste benennen !

79



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Ausgleichgetriebesperre mit Schaltung

12513 | 12512

087

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben !

80




KI.UCKNER‘-HUMBOI.DT-DEU-TZ AG - KULN

Ausgleichgetriebesperre mit Schaltung

Bild Nr. Benennung Sz'gf“f' Bemerkungen
(12501) | Ausgleichgetriebesperre mit Schaltung, vollst. . . 1 best. aus 12506-12513
12506 Kupplungsmuffe . . . . .. ... .. ... .. 1

12507 Hebel . . . . . . . . .. ... .. e 1

12510 Bolzen . . . . . . .. ... 1

12511 Feder . . . . . . . . . ..ol 1

12512 FuBBhebel . . . . . . . . . ..o 1

12513 Klemmschraube . . . . . . . .. . ... ... 1

(12514) | Knebelkerbstift 10X40DIN 1475 . . . . . . . .. 1 zu 12507 u. 12510

Ersatzteilbestellung rechtzeitig aufgeben !

81



KLUCKNER-.HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Getriebebremse

12925 12926 12927 12928

12923 12924 12922

Ersatzieile durch Angabe der Drucksachennummer, Blldnummer
und Stiickzahl genau bezeichnen'}

82



KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Getriebebremse

Bild Nr. Benennung Sztgoi:‘!;- Bemerkungen
(22901) | Getriebebremse, vollst. . . . . . . . . .. ... 1
12902 Bremshebel . . . . . . . . ... ... 1
12906 Hebelnabe . . . . . . . . . . . .. .. 1
12907 Zahnrast . . . . . . .o e e e e 1
12908 Sperrklinke . . . .. ..o 1
12911 Bolzen . . .. ... ..... e e e e e e e 1
12912 Bolzen . . . . . . . . . e e e e 2
12913 | Scheibe . . . . . ..o oo 1
12914 Blechklappe . . . . . . . . . ..o 1
12915 Paf3schraube . . . . . . . . . . . ..o . 1
12916 | Hebelklinke . . . . . . .. .. ... ... 1
12920 | Tellerfeder . . . . . . . . ..o 6
(12921) | Bremsband, vollst. . . . . ... .. ... ... 1 | best. aus 12922-12928
12922 Bremsband . . ... . . .. . ..o oL 1
12923 Bremsbandschlaufe . . . . . . . . . . ... .. 2
12924 | Halbrundniet 6X16 DIN&60.. . . . . . . . . .. .] 10
12925 Bremsbelag Textar ,PV 65“ . . . . . . . . ... 4
12926 | Zylinderhohlniet C5X8 DIN7338 . . . . . . .. 16
12927 | Fihrungsblech . . . . . . . ... . ... .. 1
12928 | Halbrundniet 5X10660 . . . . . . . . . . . .. 2
12929 | Bolzen 8X20X16 DIN 1434 . . . . . . . . . .. 1
12930 | Sechskantschraube M 10X55 DIN 931 . . . . . . 1
12931 Sechskantschraube M 10X20 DIN 933 . . . . . . 2
12932 | Scheibe 25 DIN125 . . . . . . . .. ... .. 1
12933 | Scheibe15 DIN125 . . . .. ... ... ... 2
12934 | Scheibe 84DIN125 . . . . . . . ... ... 2
12935 | Sicherungsring 14X1DIN471 . . . . . . . . .. 2
12936 Federring B10DINI127 . . . . . . .. .. .. > 2
12937 Splint3X15DIN%4 . . . . .. .. ... .... 2
12938 | Sicherungsring 25X1,2DIN 471 . . . .. . . .. 1
12939 | Zugstange . . . . . . .. .. .. e e e e e e 1
12940 | Druckschmierkopf B1ODIN 71412 . . . . . . . . 1
12941 Zugfeder . . . . . ... ... ... ... 1
12942 | Splint5X20DIN94 . . . . . . . .. ... ... 1
12943 | Splint2X12DIN94 . . . . . . ... ... ... 1

Bei Bestellung Angaben unter ,Bemerkungen” beachten !

83




\

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Hinterradbremse
(Srevo-BremseType 300:<50 §)

13039-13070 /13030 -13065
13077
! 7 ) ~ o

- —13034-13063

—

—=-13024-13059
13039-13070

-13033-13068 ||
‘ 13038- 13074~ ||
TN N _—--13014-13089— L[]
W 13037-13073— |
© 13040-13075—— [ ]
13022-13057——

13021-13056

13017-13052——
13007-13042
13035-13071 13076——t7%'
13023-13058— ————13036-13072

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben !

84



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Hinterradbremse
(Srevo-BremseType 300X 50 S)

Bild Nr. Benennung 'Szrgﬁ- Bemerkungen
(73002) | Servo-Bremse, vollst, rechts . . . . . . . . . .. T | best. aus 13007-13040
13007 Bremsdeckplatte, vollst.,, rechts . . . . . . . .. 1
13014 Bremswelle mit Betdtigungshebel, vollst., rechts . . 1
13017 Flanschlager, vollst., rechts . . . . . . . . . .. 1
13021 Sechskantmutter M 10 DIN 934 . . . . . . . .. 2
13022 Federring ATODINI27 . . . . . . . ... ... 2
13023 Zugfeder (Querfeder) . . . . . . . ... ... 1
13024 Nockenhebel, rechts . . . . . . . . ... ... 1
13025 Bremsbacke, vollst., mit kurzem Belag . . . . . . 1
13028 Bremsbelag, kurz . . ... . . .. ..o o0 1
13029 | Zylinderniet B 4X8 DIN74268F1 . . . . . . .. 18
13030 Bremsbacke, vollst., mit langem Belag . . . . . . 1
13033 Bremsbelag, lang . . . . . . ... ... ... 1
13035 | Zugfeder (an Bremsbacke) . . . . . . . . . . .. 2
13036 § Stift . . . . . ... oo PP
13037 | BeweglicherBolzen . . . . . . . . . . .. ... 2
13038 | Blattfeder . . . . . . . . S e e e e 2
13039 | Zugfeder . . . . . . . ..., 1 2
13040 | Scheibe . . . . .. e e e e e e e e e e e 2
73003 Servo-Bremse, vollst., links . . . . . . .. 1 | best. aus 13042-13075
13042 | Bremsdeckelplatte, vollst., links . . . . . . . .. 1
13049 | Bremswelle mit Betétigungshebel, vollst,, links . .1 1
13052 Flanschlager, vollst., links . . . . . . . .. . .. 1
13056 Sechskantmutter MT0DIN934 . . . . . . . .. .12
13057 Federring ATODIN127 . . . . . . . ... ... 2
13058 | Zugfeder . . . . .. ..o oL 1
13059 Nockenhebel, links . . . . . . .. . ... ... 1
13060 Bremsbacke, vollst.,, mit kurzem Belag . . . . . . 1
13063 Bremsbelag, kurz . . . . . ... ..o L. L. 1
- 13064 | Zylinderniet B4X8DIN74268F1 . . . .. . .. 18
13065 Bremsbacke, vollst.,, mit langem Belag . . . . . . 1
13068 Bremsbelag, lang . . . .. . ... o0 L. 1
13070 Zugfeder an Bremsbacke . . . . . . . . . . .. 2
13071 Zugfeder (Querfeder) . . . . . . .. ... .. 2
13072 BeweglicherBolzen . . . . . . . . . ... ... 1
13073 ) SHift . .. L. L e 2
13074 | Scheibe . . . . . . . ... ... .0, 2
13075 Blattfeder . . . . . . . . . .. ... L. 2

Ersatzieilbestellung rechizeitig aufgeben !

85




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG + KULN

Hinterradbremsbetitigung

o o 8
N

73007
73008

73012
73013
73014

73002
73003
73005

73006 —ou___,
73009

K1155-30-1

Ersatzteile genau nach dieser Liste benennen !

86



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG

- KOLN
Hinterradbremsbetétigung

Bild Nr. Benennung sz'gﬁr Bemerkungen
(73001) | Hinterradbremsbetéitigung, vollst. . . . . . . .. '
73002 | Servo-Bremse, vollst., rechts . . . . . . . . . .. 1
73003 | Servo-Bremse, vollst, links . . . . . . . .. .. 1
73004 Bremstrommel . . . . . .o e e 2
73005 Kerbnagel 4X15 DIN 1477 . . . . . . . . ... 4
73006 | Pafifeder A 6X6X40DIN 6885 . . .~ . . . .. 2
73007 Sechskantschraube M 10X35 DIN 931 m8 G . . . 2
73008 Federring BTODIN127 . ... .. . . .. . . .. 2
73009 | Hebel . . . . . . . . L. oo 2
73010 | Gabelkopf G 14X 28 Linksgew. DIN 71 752 . 2
73011 Sechskantmutter M 14 links DIN934 m5S . . . .| 2
73012 Bolzen 14a11X40%x32 DIN 1436 . . . . . . .. 4
73013 | Scheibe15DIN433 . . . . . . . . . .. .. .. 4
73014 | Splint4x22DIN94. . . . . .. ... ... .. 4
73015 | Druckstange,vollst. . . . .. . . . . ... 2
73018 | Sechskantmutter M 14 DIN 934m5S. . . . ... 2
73019 | Hauptbremspedal . . . . . .. ..o 1
73020 | Bremspedal, links . . . . .. ..o 1
73021 Bremspedal, rechts, . . . . . ..o 1
73022 Gabelko Ff G14x28DIN71752 . . . . . . . .. 2
73023 | Kegelwulstschmierkopf B10DIN71412. . . . . . 2
73024 Scheibe 25DIN126 . . . . . . . . . . .. . .. i
73025 Sicherungsring 25X12 DIN 471 . . . . . . . .. 1
73026 | Ausgleichbacken . .. . . . . ..o oo 1
73027 | Zugfeder . . . . . ..o oo 3
73028 Federdse . . . « oo v v v 0w e e e e e e e 3
73029 | Pafifeder A 8%5%50 DIN 6885 . . . .. . ...| 1
73030 Sicherungsring 26X12DIN 471 . . . . . . . .. 1
73031 Ausgleichbalken, hnks, vollst, . . . . . . .. .. 1 besi. aus 73032 u. 73033
(73032) | Bremswelle . . . . . . ... oo 1
(73033 Hebel . . . . . . . o o o e 1

Haken . . . . . . . oo 1

73034

Bei Bestellung Angaben unter ,,Bemerkungen” beachten !

87



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG + KOLN

Vorderachsiagerbock

13219 13227 13228 13202

; /@_Ky
13225 13224 13226 13228

Ersatzteile genav nach dieser Liste benennen !

88




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KULN

Vorderachslagerbock
Bild Nr. Benennung i s;gﬁ' Bemerkungen
(23201) | Vorderachsiagerbock, volist. . . . . . . . . . . 1
13202 | Vorderachslagerbock . . . . . . . . ... .. 1
13219 .| Fangmaul . . . . . . .. oL oo 1
13224 | Schwingbolzen . . . . . . . . .. .. .. ... 1
13225 Klemmschraube . ~ . . . . . . . . ... ..., 1
13226 Sechskantschraube M 14x35 DIN 933 . . . . . . 4
13227 | Sechskantschraube M 14X30 DIN 933 . . . . . . 3
13228 FederringB14DIN127 . . . . . . . ... ... 7

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richiige Schlepper- und Motornummer angeben !

89




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Gefederte Vorderachse

o

Vo ] q -
:
c/@ ﬁ_ N

—
13319 13314 13315 13320 13321 133227
13331

13,'{61 13307 13/308 13705 ~ 133& )

| .

' =y

i : © = N S——
. | T 5 Z
. p- . .

13318

3732 1538

- " 13336 13318

13335 x 8| 13322

13356—— 1 \ > 13307

13355 ' : —
13357— ' @

13354 - / g
13352 13334
13351 . L 13333
13350 13332
13349 13331
13353 — 13348 13347 NM3345 13346

3

Ersaizteile genau nach dieser Liste benennen !

90 /



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG

91

- KOLN
Gefederte Yorderachse
Bild Nr. Benennung Szigﬁ- ‘ Bemerkungen
(43301) | Vorderachse, vollsi mit Spurstange . . . . . . . 1
13302 Lagerbock . . . ..o . . ..o o oo oo e 1
13307 | Blichse . . . . . .« « . . o 6
13308 Kegelwulstschmierkopf A 10 DIN 71412 . . . . . 5
13309 | Tragfeder . . . . . .. ..o 2
13314 Federschraube BM16X46 . . . . . . . . . .. . 2
13315 Sechskantmutter M 16 DIN 934 . . . . . . . .. 2
13316 Federklammer B 7051 DIN 4621 . . . . . . .. 4
13317 Halbrundniet 10X20DIN 124 . . . . . . . . .. 4
13318 Federbiichse . . . . . . . . . . .. ... 4
13319 Spannplatte . . .. ... Lo 1
13320 Sechskantschraube M 14X80DIN93T . .. ... 8
13321 Sechskantmuiter M14DIN936 . . . . . . . . .. 16
13322 Faustlager, links . . . . . . . . .. ... .. 1
13326 Faustlager, rechts . . . . . . . . . ... ... 1
13331 Lenkschenkel . . . . . . .. o oo 2
13332 | Druckscheibe, untere . . . . . . . . . .. . 2
13333 | Druckscheibe, obere. . . . . . . . . . .. B
13334 Deckel . . .. ... ... ... o e e e T
13335 | Zylinderstift 4x12DIN 7. . .. ... .....| 4
13336 Halbschale . . . . . . . . . oo o oo 2
13337 Deckel, oberer . . . . . . . . ..o 2
13338 Lenkspurhebel ................. 1
13339 Spurhebel . . . . . . ... ... oo 1
13340 Sechskanfschraube M 10X50DIN931-. . . . .. 2
13341 Federring B10DIN127. . . . . . ... .. .. 2
13342 | Eederbolzen . . . . . . ... ... 4
133431 Kronenmutter M 16X1,5 DIN 937 . . . . . . . . 4
13344 Dichtungsring, innen . . . . . . . ... .. .. 4
13345 Splint 4X32DIN'94 ... . . ... ... ... 2
13346 | Dichtungsring . . . . . .. ... .. e e 2
13347 | Dichtungsring, Guflerer . . . . . . .. ... 2
13348 Kegelrollenlager 30306 . . . . . . . . . . . .. 2
13349 Kegelrollenlager 30305 . . . . . . . . . . ... 2
13350 Flochbundmuﬁer ................ 2
13351 Kapsel . . .. .. ... ... e e e e e e 2
13352 - Spllnf 5X 40 DIN 94 Lo e 2
13353 | Nabe ... . . .. .. L 2
13354 Ke elwulstschmxerkop.f B1ODIN71412 . . . . .. 2
13355 Radbolzen . . . . . . . . . . .. .. 10
13356 Federring C145DIN 74361 . . . . . . . . . .. 10
13357 Flachbundmutter . . « . « v o v v i e e 10
13358 Kegelwulsfschmlerkopf CI10DIN71412 . . . . .. 2
13362 | Spurstange . . . oL L. oL oo L. 1
13705 | Druckschmierkopf A 6X1DIN71412 . . . . . .. 2
13732 | Lenkstange . . . . . . . L. oo . 1
13361 Kegelwulstschmierkopf A8 DIN71412. . . . . . . 2




13752 737{ 13753
13740 \

13748 )

13749
13736
13752
13750
13753
13763
73764]
13762
13761 13765
13757

© 13731 13732

Lenkung

13758 13739 13719 - 13720 13738

4 . 1374813735 13741 /{73745
13745 13746 13756 13737 ‘73749\A — 13747
, )

13733 13703 . 13717 13718 13720
13734
13735

- 92

ey



KLUC'KNAER-HUMBO\I.DT-DEU'I‘Z, AG - KOLN

Schnecke mit Lenkspindel

Lenkung
Bild Nr. Benennung Sztgﬁ- Bemerkungen
(13701) | Lenkung, vollst. (L 202056 LR) . . . . . . . . .. 1
(13702) | Lenkstock mit Lenkstockhebel, vollst. . . . . . . . 1 best. aus 13703-13704
13703 Lenkstockhebel . . ... . . ..o 0oL 1
(13704) | Lenkstock, vollst. . . . . . .. ... ... ... 1 best. aus 15736-13765
Lenkstange, vollst. . . . . . . . . .. N 1 | hierzu gehs
(1 3705) ) 98 v : . ]373]_19373%ren
13717 | LenkfuB . . . . . ... L 1
13718 Sechskantschraube M 14X40 DIN 933 . . . . . . 4
13719 Sechskantschraube M 14X55 DIN 931 . . . . . . -2
13720 FederringB14DIN127 . . .. . . . ... ... 6
13721 Sthtze . . . v v e e e e e e e e e e e e e 1
13722 Rohrschelle . . . . . . . . ... ... .... 1
13723 Federring B12DIN127 . . . . . . . . ... .. 2
13724 | Sechskantschraube M 12X20 DIN 933 . . . . .. 2
13725 Sechskantschraube M 8xX20 DIN 933 . . . . . . 2
13726 Sechskantmutter M8 DIN 934 ., . . . . . . ... 2
13727 | Federring B8DIN127 . . .« - o o . . ... 2
13729 | Lenkrad 4259 . . . . . . ..o 000 1
13730 | Abdeckplatte . . . . . . . ..o oL 1
13731 Kugelgelenk mit Stahlrohr . . . . . . . . .. .. 1
13732 Dichtun skc‘pﬁe B 2
13733 Druckschmierkopf A8 DIN 71412 .. . . . . . .. 2
13734 Kronenmutter M 14X1,5DIN 937 . . . . . . .. 2
13735 Splint 3X28 DIN 94 . . . . . ... ... ... 2
13736 Gehduse, vollst. . . . . . . . . . .. ... 1 | hierzu gehéren
. 1373713741
13737 Innere Lagerbiichse . . . . . . . . . ... ... 1
13738 | AuBere Lagerbichse . . . . . . . . . ... .. 1
13739 Abdichiring A 28X425X8 DIN 6503 . . . . . . . 1
13740 | Cilstopfen . . . . . . . . . . ... ... 1
13741 Papierdichtung . .. . . . . . . . . . .. .. .. 1
13742 Gehdusedeckel, volist. . . . . . . . ... ... 1 hierzu gehdren
1374313747
13743 Nachstellschraube . . . . . . .. . .. .. .. 1
13744 Sechskantmutter M 12X1,5 DIN 936 . . , . 1
13745 Sechskantschraube AM 8X25 DIN 931 . . . . . . 4
13746 Federring ASDIN127 . . . . . ... .. ... 2
13747 Dichtring C8X14DIN7603 . . . . . ... ... 2
13748 Lenkspindel, vollst. .. . . . . . .. ... .. .. 1 hierzu gehdren
13749-13755
13749 | Schnecke mit Lenkspindel . . . .. . . . ... .. 1 nur zusammen

lieferbar

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Molornummer angeben |

93




Lenkung

13751

13748~ 13736 13741
l_—'L“_‘! =
13761 13765 13745 13746 13756 13737 13749

13757 13758 13738 13719 13720 13738 N

-

‘ | ke fredd 1 /[
| R EaaR R o I 13745
P {i] 1 7 /L

SN : .>\73746
« 72, 2 N73755

— — 13737

13731 13732 Q L \L;’J\" )

13733 13703 13717 13718 13720

94



Ki@@%ﬂ%&uﬁ@ﬁﬂ@@&@?=@§l§?z AG - K@LN

Lenkung

Bild Nr. Benennung Szigﬁ' Bersariunpan

13750 Unterer Kugellaufring . . . . . . . . . .. . 1

13751 Oberer Kugellaufring . . . . . .. ... ... 1

13752 | Stahlkugel . . . . .. .. .. ..o 26

13753 Haltering . . . . . . . . . . .. ... ... 2

13754 Sechskantmutter M 20X15DIN936 . . . . . . . 1

13755 Scheibenfeder 5X75 DIN 6888 . . . . ... .. 1

13756 Fingerhebelwelle, vollst. . . . . . .. .. ... i hierzu

13757~

13757 | Kronenmutter M 22X15 DIN 937 . . . . . . N

13758 | Splint5X40DIN94 .« . . . ... 1

18759 Mantelrohr, vollst. . . 0 . . 0 o 0L 0oL 1 hi%ﬁ; gehdrt
- 13760 Kugellagerbichse . . . . . . ... ... ... 1

13761 Olstandsrohr, voilst, . . . . . . . . ... ... 1 hierzu gehor:

g 1376213765

13762 Nachstellflansch . . . . . . . . .. ... ... 1

13763 Sechskanfschraube M 6X18 DIN933 . . . .. .. 4

13764 Federring A6DINT27 . . . . .. ... .... 4

13765 | Beilegebleche . . . . . . . . ... oL .. -, | nach

Bedarf

Bei Bestellung Angaben unter ,Bemerkungen” beachien !

95




/ . .
KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Meotorhaube

-, 14108

__________

K 1155-41-1

Ersatzteile genau nach dieser Liste benennen !

96




f

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN
Motorhaube
Bild Nr. ~Benennung S;gﬁ' Bemerkungen
(14101) | Motorhaube, vollst. . . . . . . . . . ... ... 1
14107 Niet 5X10DIN&60 . . . . . . . . . . . . ... 4
14108 Haubenhalter . . . . . . . . . ..o ..., 2
14113 Gummiknopf . . . . . ... o 6
14114 | Federring38DIN127 . . . . . . . . .. . ... 2
14115 | Sechskantmutter . . . . . . . . ... ... L. 2
14117 Buchse . . . . . . . ... 2
14118 | Sechskantschrauben M 8x22 DIN 933 m 8 G .. 2
Ziergarnitur
(190-02) { SchriftbildD25 . . . . . .. .. ... e e 1
(190—05; SchriftbildS . . . . . . ... ..o 1
(190-11 Rosette . . . v v v v v v v vt oo 1
(190-12) | Firmenzeichen DEUTZ . . . . . . . . . . . .. 1
. {190-03) | Sicherungsblech A25H2219 . . . . .. .. .. 13
(190-09) | Obere Haubenleiste . . . . . . .. ... ... 1
(190-07) | \Leistenbefestiger C15X30H 7599 . . . . . . .. 5
(190-06) | Untere Haubenleiste . . . . . . . . ... ... 1
(190-10) | Leistenbefestiger B9X15H7599 . . . . . . . . g7

Ersatzieile durch Angabe der Drucksachennummer, Blldnummer

und Stickzahl genau bezeichnen !




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOULN

Kraftstoffbehdlter mit eingebautem Krafistoffilter

14243 14244

%4212 / —A— _/ﬂ" -
: o R S
} /
L1

14213

v
16202 "T]\

14226

14260-""

/ JE—
14241 14226 14217 145218

Bei Bestellung Angaben unter ,,Bemerkungen” beachten !

98




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG -

KOLN

Krofistoffbehdlier mit eingebautem Kraftstoffilier

Stiick-

Bild Nr. Benennung zahl Bemerkungen
(24201) | Krafistoffbehdilier, vollst. . . . . . . . ... .. 1
14202 Kraftstoffbehdlter . . . . . . . . . ... ... 1
14212 | TankverschluBdeckel . . . . . . . .. e e 1
14213 Dichtungsring . . . . . . . . .. .o 1
14216 Profilgummi . . . . . . . ... ..o 4
14217 Sechskantschraube M '|‘0><50 DIN931 . ... .. 1
14218 Federring B1TODIN127 . . . . . . .. e e . . 1 0
14219 Kraftstoffsieb . . .7, . . . . . ..o oL 1
14225 | VerschluBschraube AM 12X15DIN7604 . . . . . 1
14226 Dichtung A12X16DIN7603 . . . . . . . .. .. 4
(14227) | Tankeinsatzfilter, vollst. . . . . . . . .. . .. 1 | best.aus 14228-14230
14228 EBinsatzfilter . . . . . . . . . . . ..o 1
14229 Griffstick . . . . . . ¢ « v o o e e e e 1
14230 | Hutmutter . . . . . . . . o oo o o 1
14234 | Bodenventil . . . . . . . .. ... 1
14240 Dxchtung A20X24DIN7603 .. ... ..... 1
14241 elhohlschraube . . . . . . . . . .. ... 1
14243 E schraube A 4 DIN 7623 . . . . ... ... 1
14244 chhtungsrmg A10X14DIN7603 ... .. ... 2
(14252) | Klemme zur Leitungam Motor . . . . . . . . .. 1

Bei Besteollung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben |

99




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KULN

Luftfilter mit Leitung und Trennwand

54301 64314 64315 64316 64312 64318 64318 64307 64306

K 1155-43+1

S|

Ersatzteilbestellung rechtzeitig aufgeben !

100




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN
Luftfilter mit Leitung und Trennwand
Bild Nr. Benennung sz'gﬁ' Bemerkungen
(64301) | Luftfilier mit Leitung, vollst. . . . ... . . . .. 4
64302 Sechskantschraube M 8X15 DIN 933 m 8 G....| 4
64303 Sechskantmutter M 8 DIN 934 m5S. . . . . .. 4
64304 Federring B8DIN 127 . . . . .. .. ... .. 4
64305 | Gummischlauch 60><68 DIN73411 . . ... ... 1
64306 Schlauchbinder AH735 . . . . . . . . . . ... 2
64307 Schlauchband 9%X495 BH 735 . . . . . . . . .. 2
(64308) . Ulspul-l.uftfllier, vollst, . . . . . ... ... .. 1
64309 Filterkopf . . . . . . . . . oo 000 1
64310 Spilvorsatz . . . . . . ..o oo 1
64311 Olbehdlter . . . . . . . . . ..o 1
64312 Fligelschraube . . . . . . . ... . . .. . .. 1
64313 Dichfung . . . . . .« . o . e -1
64314 Sechskantschraube M 8X35 Sz DIN931m8G. . . 1
64315 Vierkantmutter M 8 DIN-4D . . . . . . . . .. 1
64316 Distanzréhrchen .« . o o oo oL L Lo o oL 1
64317 Schraubenfeder . . . . . . . . .o 1
64318 Dichtung20@ . . . . . . . . .. .. ... .. 1
64319 Schenbe 84DINT25 . . . ... ... ..... 1
(23801) | Trennwand, vollst. . . . . .. . . ... .. .. 1
23815 Sechskantschraube M 8><15 DIN 933 . . . .. .. 4
- 23816 | Sechskantmutter M8DIN.934 . . . . . . .. .. | 4
23817 | Federring B8DIN127 . .. . . ... ... .. 4
23818 Trennwand . . . . . . .o oo 11
44301 Vorabscheider, vollst. . . . . . . . . . .. ... 1
44302 | Staubglas zum Vorabscheider . . . . . . . . .. 1
54301 Schutzkappe . . . . . . . ..o oo 1

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben !

101



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KUOLN

AN

Auspuff mit Leitung

‘

14425 —]—
144051
14406

Ersatzteilbestellung rechizeitig aufgeben !

102




KLGCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Avuspuff mit Leitung

~ Bild Nr. Benennung sz'gﬁ’ Bemerkungen
(24401) .| Auspuff mit I.eitung, vollst, . . . ... ... L
14403 Distanzrohr . . . . . « .« . v o e e e e . 1
14404 Sechskantschraube M8X30DIN931 . . . . . . . 1
14405 Sechskantschraube M 8X30DIN931 . . . . . . . 1
14406 | FederringB8DIN127 . . . . .. ... . ... 1
14407 Sechskantmutter M 8 DIN 934 .......... 1
14408 | Rohrschelle . . . . .. ... ... e e e e e 1
14415 Federring B1ODIN127 . . . . . . .« . . ... 2
14416 Sechskantschraube M 10x28 DIN 931 . . . . . . 2
14417 | Dichtung 46 DIN 71511, Asbest . . . . . . . .. 1
14418 | Auspuffrohr . . . . . . . . ... 1
14422 Sechskantschraube M 6X15DIN933 . . . . . . . 1
14423 Federring B6DIN127 . . . . . . ... ... S
14424 Sechskantmutter M6 DIN 934 . . . . . . . ... 1
14425 | Auspufftopf . . . . .o oo oo 1
 (14426) | Scheibe 95 DIN126 . . . . . .. ... 1 | zv 14404

Bei Bestellung Angaben unter ,Bemerkungen” beachten !

103




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG : KOLN
Drehzahlverstellung
24613 24642
24628 24614 [ 10
24629 24675\ ’ | -24609
. Ve
21145~ 24611 / S 24639
S
24603- 24612 Vo4
/
— 24633
o //H
/ —24641
e

.~ 24640

/ / 724610
//
////

24639

s

Yy

24635

- 24643 S @
‘ EL/l { 24645 24627~ ///
;«b e L 1] 24628 ’ 24631 / //
2 . 24629 24634 -
< | 63—
24644

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben !

104



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Drehzahlverstellung

Bild Nr. \B enennung v S;:ﬁ" Bemerkungen
{24601 Drehzahlverstellung, vollst. . . . . . . . [P 1
{24602) | Drehzahl-Handverstellung . . . . . . .. . .. 1
24603 Raste . . . .. .. ... .. ... ...... 1
24609 Scheibe T3DIN433 . . . .. . . ... .. ... 1
24610 Druckfeder 524673 U . . . . . . . ... .. ... 1
24611 Sechskantmutter M8 DIN 934 . . . . . . . . .. 2
24612 | Federring B8DIN127 . . . . . ... ..... 1
24613 Sechskantmutter M5DIN 934 . . . . . . . ... 1
24614 Federring B5DIN127 . . . . . ... .. ... 1
24615 Senkschraube M5X12DING3 . . . . . . . . .. 1
24625 | Zugstange fir Handverstellung . . . . . . . . . 1
24626 Gewinde-Stange . . . . . .. . ... e e e e 1
24627 | Zugstange fir FuBverstellung . . . . . . SR B |
24428 Blanke Scheibe 64 DIN125 . . . . . . . .. .. 6
24629 | Splint15X10DIN94 . . . . . . ... é
24630 | SpannschloBmutter M 6 DIN 1479 . . . . . . . . 1
24631 Sechskantmutter M6 DIN 934 . . . . . . . . . . 3
24632 Sechskantmutter M 6 links DIN 934 . . . . . . . . 1
24633 Fihrung 524673 P . . . . . . . . . . ... ... 2
24634 Bolzen 5246730 . . . . . . . .. . ... ... 2
24635 Zwischenhebel . . . . . . . ... .. ... .. 1
24636 Sechskantschraube M 8X35DIN 931 m8G. . . . 1
24639 Sechskantschraube M 8X45DIN93T m8G ... . . 1
24640 Winkelhebel . . . . . . ... L L. 1
24641 Zugstange fur FuBverstellung, hintere . . . . . . 1
24642 | Sperrhebel . . . . .. .U .. e e e 1
24643 Sechskantmutter MTODIN934 . . . . . . . . . . 1
24644 Rohr . . . . . ... 1
24645 Sechskantschraube 2001 C2 . . . . . . . . . .. 1
21145 | Anschlag . . . . .. ... ... ... .... T |Ipss

Ersatzteilbestellung rechizeitig aufgeben !

105




I-Ly-SS1LM

- KOLN

60491

106

Abstellvorrichtung

Ersaizieile genau nach dieser Liste benennen !

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Abstellvorrichtung

Bild Nr. Benennung Sz'gﬁ:' Benierkungen

(14701) | Abstellvorrichtung . . . . . . . . ... L.

14702 | Schaltstange . . . . . . . .. ..o 1

14705 Fohrung . . . . . . . o . oo 1

14706 Sechskantschrauben M5%x15DIN933 m8G. 2

14707 Sechskantmuttern M6 DIN 934 m5S. . . . . .. -2

14708 FederringeB6DIN127 . . . . . . . ... ... 2

.14709 | Scheiben 64 DIN125 . . . . . ... ... ... 2
.............. 2

14710 | Splinte 2X12 DIN 94

Ersoizteilbestellung rechizeitig aufgeben !

107




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Elektrische Anlage

949129

949128 949134 . 949127 949122 )
; \
@e. ‘
\ D,
99130 949161 | |
94909 94910 94972 943163 99135 94919 94910
it %33 949133 949141
!
r‘/ \
94911 - 94912 94925 94926 94927 94923 94926
949165 94981 94982
VN S0
Y

94918

949120
94919 . 94928

="

94908 94902 94920

167551

Ersatzteile genau nach dieser Liste benennen !

108




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN
Elekirische Anlage

Bild Nr. Benennung Sz'ggi- Bemerkungen
94901 Elektrische Ausristung mit Bremslicht . . . . . .
94902 Batterie 12 V 84 Ah DIN 72311 . . . . . . S
94908 Unterlage A 9X40X175 H755 . . . . . . . .. 3
94909 Scheinwerfer, rechts . . . . . . . . . ... .. 1
94910 Scheinwerfer, links . . . . . . . ... . . 1
94911 Glithlampe fir Standlicht H 12 V 1,5 W DIN 72601 2
94912 | Glohlampe (Bilux) B 12V 35/35 W DIN 72601 ... .| 2
94913 | Signalhorn 100X12DIN72701. . . . . . . . .. 1
94914 |- Ring fur Signalhorn . . . .. . ... oL 1
94918 Glihkerzenwiderstand AO19H 7633 . . . . . . 1
94919 Bremslichtzugschalter . . . . . . . . . . .. .. 1
94920 | Kette zum Bremslichtzugschalter . . . . . . . . . 1
94923 SchluBBleuchte . . . . . . . . . . oL 1
94925 | SchluB-Brems-Kennzeichenleuchte . . . . . . .. 1
94926 | Glihlampe fir SchluBlicht L12 V5 W DIN 72601 .| 2
94927 Glithlampe fir Bremslicht K12 V15 WH7645 . .| 1
94928 | 5-polige Steckdose ADIN 72576 . . . . . . . .. 1
94981 Hakenschraube . . . . . . . . ..o 2
94982 Fligelmutter M 8 DIN 315-Gt W35 . . . . . . ol 2
949170 | Oldruckschalter AM10H 4207 . . . . . . . . .. 1
949122 | Schaltkasten . . . . . . ..o o0 0L 1
949127 | Schaltkasten m. Schlissel C DIN 72766 . . . . . 11
949128 | GliohanlaB3schalter ADIN 72763 . . . . . . . .. 1
949129 | Glihiberwacher D DIN 72525 . . . . . .. .. 1
949130 | Anzeigeleuchte (rof) fur Lichtmaschine . . . . . . 1
949132 | Abdeckplatte (rot) . . . . . . .. ..o 2
949133 Glihlampe H12V15WDIN 72601 . . . . . .. 2 .
949134 | Steckdose m. Deckel D DIN72591 . . . . . . .. 1
949135 | Druckknopf AH 7664 . . . . . .. e 1
949139 | Sicherungsdose A 6 DIN 72582 . . . . . . . .. 2
949140 | Schmelzeinsatz8DIN72581 . . . . . . . .. .. 12
949141 |- Verbindungsschiene . . . ... . . . . ... .. 1
949142 | Verbindungsschiene . . . . . . . .. ... .. 1.
949161 | Anzeigeleuchte (griin) fir Oldruckschalter . . . .| 1
949763 | Abdeckplatte (grin) . . . . . . . . . ... .. 4
949165 | Batteriehalter . . . . . . . . .. e e e e 1

Ersatzteile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer

~*nd Stiickzahl genav bezeichnen !

109

s




Kabelplan der elekirischen Anlage

g CCC

10

1




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN
Kabelplan der elekirischen Anlage
Nr. Bezeichnung QU'?;?EE'"'H L?T:‘rg? Markierung
1 Anlasserkabel 24 660
‘3 Masseband 35 350
4 Leitung 15 250 grau
5 Leitung 1 250 weif}
6 Leitung 1 250 gelb
7 Leitung 1,5 250 schwarz
8 Leitung 15 ° 150 rot
9 Leitung 1 60 schwarz
10 Leitung 4 110 schwarz
11 Leitung 4 180 schwarz
12 Leitung 4 150 schwarz
13 Leitung 1 2280 weif}
.14 Leitung 1 2280 gelb
15 Leitung 1 2280 grau-rot
16 Leitung 1 1870 weif3
17 Leitung 1 1870 gelb
18 Leitung 1 1870 grau-schwarz
19 Leitung 1 1430 schwarz
20 Leitung 1. 1850 - hellblau
21 Leitung 2,5 760 rot
22 Leitung 6 1340 rot
23 Leitung 1 1100 schwarz-gelb
24 Leitung 1 1200 ‘braun
25 Leitung 4 1130 schwarz
26 Leitung 4 330 schwarz
27 Leitung 1 1550 schwarz-rot
28 _ Leitung 1 1550 schwarz-rot
29 Leitung 1 3060 schwarz-gelb-rot
30 Leitung 1 3060 grau-schwarz
31 Leitung 1 2300 schwarz-gelb-rot
32 Leitung 1 3060 grau-rot
33 Leitung 1 2300 grau-schwarz
34 Leitung 1 2300 grau-rot
35 Leitung 1,5 580 blau
36 Leitung 25 670 schwarz
37 Leitung 1 60 schwarz
38 Leitung 1 60 schwarz

Ersatzteile genau nach dieser Liste benennen !

m




1-IG-SSHA

Blechverkieidung, hintere Kotfliigel und Riickstrahler

S€isL

089
£089¢  95ISS

112

e e

e I..!ﬁ!-.”
\ \\

PATEY
9551
55151

N\

| P

G099 60695 G0BIE  S0G9E $0RYE 60BIE §OG9E LOSSE 17151 10§71 97[Si S71SI €7iSi  LUSI 60ISI




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KULN

vBIechverkl‘eidung, hintere Kotfliigel und Riickstrahler

Abdeckblech . . . . . .. . ... .. e .

Bild Nr. Benennung sz'gﬁ' Bemerkungen
f. Bereifg‘. 10-28 AS

(45101 Blechverkleidung u. Kotfligel, hinten, vollst. . . . 1 u. 8-32 AS
(55101 Blechverkleidung u. Kotfligel, hinten, vollst. . . . 1 | f. Berefg. 9-36 AS

15102 Kotfligeltrdger . . . . . . . . ... . .. .. 2

15105 Bodenblech . . . . . . . .. oo 1

15106 | Distanzkasten . . . . . . . . . . . ... 2 | £ Ausf. 55101

15109 Kotflugel, finks . . . . . . .. .. ... 1

15117 | Kotflogel, rechts . . . . . . . . ... ... .. 1

(25125 Strebe, lang . . . . . . Lo oo 1

(25126 Strebe, kurz ... . . . . ..o o oo 1

15127 | Unterlage . . . . . . . e e e e e e e e 2

15128 | FuBauflage, links . . . . . . . . .. .. ... ]

15131 FuBauflage, rechts . . . . . . . . .. ... .. 1

15135 Trittsteg . . . . . . . i oo 1

15139 | Distanzrohr . . . . .. . ..o 2

15140 Halteblech . . . . . . . . . . . . ... ... 1.

15141 Blechbigel . . . . . . . . ... N

15142 Sechskantschraube M 12X 95DIN931 . . . . . . 10

15143 Sechskantschraube M 12X110DIN931 . . . . . . g | f Ausf. 55101
(25143) | Sechskantschraube M 12X 55 DIN 931 . . . . . . g | f Aust. 45101

15145 FederringB12DIN127 . . . . . . . . . . ... 18 :

15146 | Sechskantmutter M12DIN 934, . . . . . . . .. 18

15147 | Sechskantschraube M 10X15 DIN 933 . . . . . . ]

15148 | FederringB10DINT27 . . . . . . . . .. ... 1

15149 | Sechskantschraube M 8X25 DIN933 . . . . . .. 1

15150 | Sechskantschraube M 8X18 DIN933 . . . . . . . 7

15151 Federring B8 DIN127 . . . . . . . ... ... 8

15152 Sechskantmutter M8 DIN934 . . . . . . . . .. 8

15153 | Sechskantschraube M 6X95 DIN 931 . . . . . . . 4 | £ Ausf. 55101
(25153) | Sechskantschraube M 6X45DIN 931 . . ... . . . 4 | . Ausf. 45101

15155 Sechskantschraube M 6X12DIN933 . . . . . .. 9

15156 FederrringB6DIN127 . . . . . . .. .. ... 13
J36801) | Ruckstrahler,vollst, . . . .. . . ........ 1

36802 | Riickstrahler mit Federring u. Sechskantmutter . . .| 2

36803 Halter z. Rickstrahler . . . . . . . . ... Ll o2

36804 Halter z. Rickleuchte . . . . . . . . . . ... 2

36805 Kennzeichen-Halter . . . . . . . . ... ... 11

36806 Sechskantschraube M 6X15 DIN 933 m8G. . . . 4

36807 Sechskantschraube M 612 DIN933m8G . . . . 3
- 36808 Federring B6 DIN 127 . . . . . . .. L 7

36809 Sechskantmutter M6 DIN934 m5S . . . . . .. 7

(55162 Scheibe 177DIN125 . . . . . . . . . .. e 4

(56163) | Scheibe 13DIN125 . . . . . . . . . . ... .. 2

56164 Schutzblech . . . . . . . ... e e e 2

56165 2

Ersatzteile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer

und Stiickzahl genau bezeichnen !

113

o



K‘I.UCKNER-HUMB'O'LDT-DEUTZ AG - KOLN

K1155-76°1

: 176010\

Beifahrersitz

176015

Ersatzieile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer
und Stiickzahl genau bezeichnen !

? 114



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Beifahrersitz

Bild Nr. Benennung ) S;gﬁ;' Bemorkunaen
17601 Beifahrersitz, links . . . . .. . . . ... ... 1
17601a | Beifahrersitz, rechts (Kundenwunsch) . .-. . . . . 1
17601b | Holzrost zum Beifahrersitz . . . . . . . . . . . 1
17602 Rickenlehne . . . . . . . . . . . ... .. .. 1
17603 | Bugelschravben . . . . . . .. ... ... .. 2
17604 | Verstdrkungsplatte . . . . . . . . . ... ... 2
17605 Sechskantschraube M 6X18DIN 933 m8G . . . .| 6
17606 Sechskantmutter M6 DIN 934 . . . . . . . . .. é
17607 | Federring B6DIN127 . . . . . .. .. .. .. 6

Ersaizteile genau nach dieser Liste benennen !

115




KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Vordere Kotschiitzer

15206
15208
15209
15229
15230
~==15228
N 15227
15208
15209

15207
15202
15214

15225

T LTI
4 ~

® i

/4

3002

15232 15211 15212 15231

N

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben !

116




. KLUCKNER-‘HUMBO}LDT-DEUTZ AG - KGLN

Vordere Kotschiitzer

Bild Nr. Benennung Sz’gﬁf" Bemerkungen

(35201) | Kotschiitzer, rechis, vollst. . . . . . . . . . ...
15202 Stitze, rechis

15206 Schutzblech . . . . . . . . . ... .. .. ..
15207 Sechskantschraube M 8:X25 DIN 931
15208 Sechskantmutter M 8 DIN 934
15209 Federring B8DIN127 . . . ... .. .....
15211 Sechskantschraube M 1035 DIN 931
15212 Federring B 10 DIN 127
15225 | Anschlag . . . . . . . .. o000
15227 Unterlegblech
15228 Lasche . . . . . . . . . oo
15229 -} Scheibe 84 DIN 125 . . . . . . ... ... ..
15230 Sechskqnischraube M 8xX20 DIN 931
15231 Beilage 0,5 mm ,
15232 | Beilage 1 mm. . . . . . .. ... ..o

(35213) | Kotschiitzer, links, vollst.
15214 Stotze, links

best. aus 15202-15232

..........

.............

.......

................

..... o1 1 | est.aus 152061523
und 15214

Bei Bestellung Angaben unter ,Bemerkungen” beachten !

N7




KE.UCKNER-HUMBOLD;I'-DEUTZ AG - KULN

Fahrersitz

© 25406

_m' Losy
Y 25407

L

=~_—10 o Lo —0_
\

25408
25411 25409 N
25412 25429 25410 3
25413 25408 g
25414 25409 <
25415 25432 25433

Ersuizteilg genau nach dieser Liste benennen !

118




Sechskantschraube M 14X85DIN931 m8G . . . .

KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLRN
Fahrersitz

Bild Nr. Benenaung ' Szt:ﬁ- Benterkungen
{25401) | Fahrersitz, vollst. . . . . . . . . ... .....
25402 | Fahrersitz . . . . . . ... L0000,
25405 | Flachrundschraube M 1230 DIN 603 ...... 2
25406 | FederringB12DIN127 . . . . . ... ... .. 2
25407 Sechskantmutter M 12 DIN 934 m5S .. . . . . . 2
25408 Sechskantmutter M 14 DIN 934 m5S . . . . .. 3
25409 Federring B14DIN127 . . . . . . ... ... . 3
25410 | Sechskantschraube M14X65DIN931m8G. . . .| 2
25411 Kegelwulstschmierkopf A0 DIN71412. . . . . N
25412 Lagerbolzen . . . . . . . . ... .., 1
25413 | Sechskantschraube M 16X160 DIN931T m8G . . .| 1
25414 | Sechskantmutter M15DIN934m5S. . . . . N 1
25415 FederringB16DIN127 . . . . . .. .. .. .. 1
25416 | Schwingungsbremse . . ... . . . ... .. .. 1
25422 § Sitzpolster . . . . . . . ..o .00, 1
25424 Sitzschwinge . . . . . . . . . . ... ... 1
25429 | Halter, wvollst. . . . . . . .. ... ... 1
25432 Distanzrohr . . . . . . . . ..o ... 1
25433 1

Ersatzieile durch Angabe der Drudisachennummer, Bildnummer

und Stickzahl genau bezeichnen !
119



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Werkzeugkasten

O

15535 15536 15502

15524

15533

15534

15521

15531

15532

15535

1553C

Bei Bestellung Angaben unter ,,Bemerkungen” beachien !

120



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Werkzeugkasten
Bild Nr. Benennung sz'gﬁ' Bemerkungen
(25501} Werkzeugkusien, vollst. . . . . ... .. ... 1
15502 | Werkzeugkasten . . . . . . ..o 1
15521 Luffsneb T R R 2
15524 | TGr . . . . . e e e e 1
15531 Draht 30X600g. . . ... oo 1 2
15532 Bigel . . . . « . o L e 4
15533 | Zylinderschraube M 5><20 DIN 84 . .. ... .. 4
15534 | FederringB5DIN12Z . . . . . .. ... ... 4
15535 Sechskantschraube M 10><15 DIN933 . ... .. 4
15536 Federring BAODIN 127 . . . . . . . .. .. 4

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer ongeben !

121




KL‘UCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

- Lufthereifungen

7 ‘
// 7 15902
: 15003
Y 7%
15904

AL

= =i

Bei Besteliung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Metornumimer angshan |

122




KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG -

KOLN

Luftbereifungen
Bild Nr. Bene n’ nung sz’gﬁi' Bemerkungen
Vorderri{der
}Sggg %ch?ibegldaoci ]3,25;\ g>'<:'|6 ............. g
5 eifen 5, 6 ront . . . . .. e e e e ichi lie
15804 | Schlauch mit Ventil . . . . . . [PV 2 } nicht lieferbar
Hinterrdder
15902 | Reifen 832 AS . . . . . ... ... 2
Reifen 1028 AS . . . . . . . . . . . . ... 2
Reifen 9-36 AS . . . . . . . . . . .. 2 icht Tief
15903 | Schlauch fir Reifen 8-32 AS mit Ventil . . . . . . 2 nicht lieferbar
Schlauch fiir Reifen 1028 AS mit Ventil . . . . . . 2
Schlauch fir Reifen 836 AS . . . . . . . ... 2
15904 Scheibenrad W 7-32 . .+ . . . . . ... .. 2
. Scheibenrad W 9-28 . . . . . . . . . .. . .. 2
. Scheibenrad W 7-36 . . . . . . . . . .. .. 2
Ballastgewichte
16101 VOFR v e e e e e e e e e e e e e e e 1Satz
16102) | Ballastgewicht 35 kg . . . . . .. . ... ... 2
16103) | Sechskantschrauben M 16X70 DIN 931 . . . . . . 6
16104 Sechskantmutter M 16 DIN934. . . . . .. . .. 6
16105 FederringB16DIN127 . . . . . . . . . . . .. é
26101 hinten . . . . . . . . [ 18atz
26102) | Ballastgewicht 68 kg . . . . . . . . .. P 2
26103 Sechskantschrauben M 16X60DIN931 . . . . .. 12
26104 Sechskantmutter M 16 DIN 9P, L. 12
26105) | FederringB16DIN127 . . . 0 . . . .. P B
§361 01 Am Vorderachslugerbock ............ 1Satz
36102) | Ballastgewicht 61kg . . . ... . . ... .. .. 1
36103 Sechskontschrouben M14X45DIN933 . . . . .. 4
36104 Federring B14DIN127 . . . . . .. . . . . .. 4

Ersatzteile genau nach dieser Liste benennen !

123




E{L@CKNER-HUMB@L'DT-DEUTZ AG - KXY

Anhéingevorrichtung

76334 16305 16306 16309 16316 >31< 16278

16328
16327

— T 16336
- j | — 16302
— _ ' 16303

16331 16332 16333 16331 16332 16334 16335

Ersatzteile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer
und Stiickzahl genau bezeichnen !

124



KLGCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - Kdl.N

Anhiingevorrichtung

i

l

Bild Nr. Benennung Szf:hckl- Bemerkungen
(16301} | Anhdngeplatte m. Zugmaul, vollst. . . . . . . .. 1

16302 | FederringB16DIN127 . . . . . .. .. . ... é

16303 | Sechskantschraube M 16X45 DIN 933 . . . . . . 6 -
16304 Splint 10X200 DIN 94 . . . . . . . . .. . .. 1

16305 Steckbolzen . . . . . . . . ..o .o 2

16306 Splint 10X60DIN94 . . . . .. ... ... .. 2

16307 Dichfung . . -« « .« . oL 1
(16308) | Anhdngekupplung, vollst. . . . . . . ... ... 1 best. aus 16309-16 329
16309 | Traverse . . . . . . v v v i v v i o] )
16315 | Anhdngemaul . . . . . ..o 1

16316 Anlaufring . . . . ..o oo oo 1

16317 Kugel12@ . . . ... . ... ... ... " 1

16318 Feder . . . . . . . . . . 1

16319 VerschluBschraube AM 14Xx1,5 DIN 7604 .-. . . . 1

16320 | Kegelwulstschmierkopf . . . . . . . . .. . .. 1
16323 | Vorsteckbolzen . . . . . ... .o 1

16327 Rundgliederkette B 2,5 DIN766 2521g. . . . . . . 1

16328 Ring B 20x3,1 DIN 52% . . . . . . . e e 2
16329 Sicherung . . . . - . . .o 1
(16330) | Anhdngevorrichtung, volst. . . . . . . . . . .. -1

16331 FederringB 16 DIN127 . . . . . . . . . . ... 3

16332 |+ Sechskantmutter M16DIN934 . . . . . . . . . . 3

16333 | Sechskantschraube M 16X60 DIN 931 . . . . . . 1

16334 | Sechskantschradbe M 16X70 DIN 931 . . . . . . 2
16335 Zugplatte - . . . . .. e e e e e e e e 1
16336 | Deckel . . . . . . ... 1

Bei Bestellung Typenbezeichnung sowie richtige Schlepper- und Motornummer angeben !

125



KLOCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Werkzeuge und Ersatzieile

17213 o
17205 17201 o718 CTWZIO
17206 ot17202 ) o
17203 o

17204 7208 |
o1-17209

b - i

17214 17217 —17212

126




_ KLUCKNER-HUMBOLDT-DEUTZ AG - KOLN

Werkzeuge und Ersatzieile

Bild Nr. Benennung Sz'gﬁf' Bemerkungen
17201 Einfacher Schraubenschliissel 10 DIN 894 . . . . . |
17202 Einfacher Schraubenschliissel 12 DIN 894 . . . . . 1
17203 Einfacher Schraubenschliissel 30 DIN 894 ., . . . . 1
17205 Doppelter Schraubenschlissel 14X17 DIN895. . .| 1
17206 Doppelter Schraubenschlissel 19X22 DIN89. . . 1
17207 Steéckschlissel B 10X14 DIN8% . .. . . . . . . 1
17208 Steckschlissel A17X19DIN8% . . . . . . . .. 1
17209 | Steckschlissel B 19X22 DIN89% . . . ... . . . . 1
17210 Steckschlilssel B 24X27 DIN 8% . . . . . . . . . 1
17211 Steckschlissel SW 21 . . . . . . . . .« . .. 1
17212 Sechskantstiftschlissel 6 DIN911 . . . . . . . .. 1
17213 Stecker 12X250 . . . . . . . o e e e e e 1
17214 | Schraubenzieher 08 DIN5270 . . . . . . . . . . 1
17215 Hakenschlissel 58X62 DIN 1810~ . . . . . . . . 1
17216 Rundzange . . « . . . . ... S 1
17217 Kombinationszange 160 DIN 5244 . . . . . . . . 1
17218 | Pumphebel . . . . . ... .. e e e e 1.
17219 Dichtring zur Leckélleitung am Einspritzventil . . .| 4
17220 | Dichtring zwischen Zylinderkopf und Zylinderkopf-
haube . . . . o e e e e e e e e e e 4
17221 Dichtring zum Einspritzventil . . . . . . . . . . 2
17222 | Schmierpresse . . . . « <« . . ... e 1
17223 Bedienungsanleitung . . . . . . o ..o 1

* Ersatzteile durch Angabe der Drucksachennummer, Bildnummer

und Stiickzahl genau bezeichnen !

127






